

تاکید قالیباف بر ضرورت اصلاح روند اشتباه تولید خودروها



صفحه ۲

رئیس مجلس با بیان اینکه لازمه ثبات اقتصادی، ثبات در تصمیم است، گفت: امروز قطعه‌ساز، خودروساز، مصرف کننده و دولت از تولید خودرو نارضاضی هستند اما همچنان اصرار بر ادامه این راه وجود دارد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح دیروز چهارشنبه (۱۰ خرداد ماه) در جریان نظارت...

تینترهای مهم

دغدغه کمبود سرمایه در بخش تولید

املاکی های فاقد پرونده مالیاتی جریمه می شوند

گروه اقتصاد کلان: رئیس سازمان امور مالیاتی توضیحاتی در مورد درآمدهای مالیاتی، شناسایی و اخذ مالیات از خانه‌های خالی و لوکس، مالیات بر عایدی سرمایه و ... ارائه کرد. به گزارش ایستنا، سید محمد هادی سبحانیان در نخستین نشست خبری خود، با بیان اینکه نظام مالیاتی کشور با توجه به وضعیتی که در سنوات گذشته داشته نیازمند طی مسیریهای تحولی است، اظهار کرد: بیش از ۵۰ درصد بودجه جاری کشور باید توسط درآمدهای مالیاتی محقق شود، از سوی دیگر سازمان امور مالیاتی باید یک نقش عدالت محور هم ایفا کند. باید به این نکته توجه کرد که مالیات ستانی...



روز سیاه نفت در بازار جهانی

کمبود منابع بانکی در تامین اعتبار وام اجاره مسکن

افت تقاضا و کمبود خریدار در بازار فرنج

«اسکناس» بررسی کرد؛ کشورهای خاورمیانه از چه روش‌هایی برای تامین منابع مالی استفاده می کنند؟

نقشه راه جذب سرمایه خارجی در منطقه

«پایش تحولات تجارت جهانی»، گلچینی از تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران ارائه شده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های اقتصادی تهیه شده توسط بزرگ‌ترین نهادهای...

گروه صنعت و تجارت: کدام کشورها در حوزه منطقه خاورمیانه بالاترین میزان سرمایه گذاری خارجی را دارند؟ بر اساس جدیدترین آمارها عربستان و قطر در جذب سرمایه خارجی جز کشورهای پیشتر منطقه هستند. به گزارش «اسکناس»...

۲۷ درصد سرمایه گذاری در بخش صنعت عربستان، سرمایه گذاری خارجی است و در قطر هم در سال ۲۰۲۲، حدود ۱۲۵ پروژه با سرمایه گذاری مستقیم خارجی، ثبت شده است. در شصت و چهارمین گزارش از سلسله گزارش‌های...

رئیس جمهور دور جمع سفراء، دکترین سیاست خارجی دولت سیزدهم را تبیین کرد:

تعامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت و تعادل

در تعیین خطوط سیاست خارجی خود منتظر انجم و ابتمند کسی نیستیم

صفحه ۲



↓

سرمقاله

برگ برنده توسعه اقتصادی ایران

■ محمود جامساز اقتصاددان



معضل بزرگ اقتصاد ما این است که از سیاست جدانیست، زیرا همواره در خدمت حاکمیت بوده و تا مبین منافع ایدئولوژیک نظام را بر مصالح سیاستمداران ترجیح می‌دهد و از آنجایی که ذهنیت سیاستمداران ما دانما در تغییر است، در برنامه‌ریزی‌ها از یک الگوی خاص پیروی نمی‌شود به همین سبب منابع در زمینه اجراء بنا بر اقتضات سیاسی از تخصیص با اهداف تعیین شده منحرف می‌شوند، به‌طور مثال برنامه‌های توسعه که پس از تصویب مجلس به قانون تبدیل می‌شوند، بعضاً در بستر وقوع غیرمترقبه سیاسی که مستلزم تأمین مالی است دچار انحراف می‌شوند، چرا که...

■ ادامه در همین صفحه

↓

دیدگاه

فرصت تاریخی مصر برای روابط با ایران

■ احمد دستمالچیان

کاردار پیشین ایران در عربستان



گسترش تعاملات بین ایران و مصر به نفع کل منطقه خواهد بود، ایران و مصر هر دو دارای ظرفیت‌های خوبی هستند و از این ظرفیت‌ها می‌توانند برای هم‌افزایی و تأثیرگذاری مثبت در منطقه استفاده کنند. بر اساس اخبار منتشر شده سلطان عمان در جریان سفر به تهران پیامی را از مصر به مقامات ایران منتقل کرده مبنی بر اینکه مصری‌ها برای گسترش روابط با ایران آمادگی دارند، در همین چارچوب مقام معظم رهبری نیز در دیدار با سلطان عمان تأکید کردند که ما از گسترش روابط با مصر استقبال می‌کنیم و مانی در این ارتباط نداریم، طی سال‌های گذشته دو موضوع مانع نزدیکی ایران و مصر شده است، موضوع اول پیمان «کمپ دیوید» و...

■ ادامه در همین صفحه

ایران قوی مسیرش از آموزش و پرورش می‌گذرد

جدی برای جلوگیری از سونامی بازنشستگی خواهیم داشت، وزیر آموزش و پرورش گفت: معلمانانی که دارای مدرک کارشناسی هستند و سن آنها زیر ۶۰ سال است می‌توانند تا ۶۰ سالگی به کار خود ادامه دهند و معلمان دارای کارشناسی ارشد تا ۶۵ سالگی می‌توانند ادامه کار بدهند. صحرائی همچنین با بیان این خبر که جذب ۱۱ هزار مربی پرورشی در دستور کار است، عنوان کرد: شهریه مدارس غیر دولتی بر اساس قانون و آیین‌نامه تا آخر خرداد اعلام می‌شود؛ هیچ مدرسه‌ای حق ندارد شهریه بیش از مصوب سال گذشته دریافت کند. وی درباره دریافت شهریه‌های غیرمترعارف از سوی برخی مدارس غیردولتی گفت: ۱۸ هزار مدرسه غیر دولتی داریم شاید کمتر از یک درصد هزینه غیرمعمولی دریافت کنند که البته در برخورد با متخلفین مسامحه نمی‌کنیم.



هزار نیروی خدمات و سرایدار استخدام خواهیم کرد با تمرکز بر مدرسی که تمرکز بالاتری دارند. ۳ هزار و ۲۰۰ سرباز خواهیم گرفت. افرادی که اعزامشان تا یک ترمه است می‌توانند در این زمینه اقدام کنند. وی افزود: همچنین آزمون دبیری‌ها را خواهیم داشت که برای ۲۸ هزار نفر به زودی برگزار می‌شود و برنامه

گروه آموزش: وزیر آموزش و پرورش گفت: اگر اقتصاد خوبی می‌خواهیم مسیرش آموزش و پرورش است، در یک کلام اگر ایران قوی می‌خواهیم مسیرش از آموزش و پرورش می‌گذرد. به گزارش اسکناس از ایستنا، رضامراد صحرائی در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مسائل آموزش و پرورش ملی هستند نه دستگاهی، ما باید این مسائل را بسازیم و یکسره‌گردانی و کار هماهنگ و همه‌جانبه حل کنیم، وی افزود: معلمان اصلی‌ترین سرمایه اجتماعی کشور هستند و خود را نماینده رئیس جمهوری در جمع معلمان می‌دانم، ان‌شالله با کمک آنان هم‌شان و هم‌کرامت آنان را بالاتر می‌بریم و مسائل‌شان را با کیفیت پیگیری می‌کنیم، صحرائی یادآور شد: از کارهای مهمی که در پیش داریم موضوع تأمین نیروی انسانی برای سال تحصیلی جدید است و بزودی ۱۱

رابرت مالی: همچنان پیگیر دیپلماسی با ایران خواهیم بود

گام‌های رو به جلو تهران و واشنگتن در مسیر تنش‌زدایی

همچنان پیگیر دیپلماسی خواهیم بود، چرا که فکر می‌کنیم قابل‌راستی‌آزمایی‌ترین و پادوام‌ترین راه برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به یک بمب هسته‌ای است. او افزود: در جیب ما یک گزینۀ دیپلماتیک است. من فکر می‌کنم که این راه موثرترین و با دوام‌ترین شیوه برای اطمینان‌یابی از این است که ایران به یک بمب دست پیدا نکند. ما یک مسیر معقول دیپلماتیک داریم. به بیان دیگر، رئیس جمهور (جو بایدن) گفته است که تمامی گزینه‌ها روی میز است. می‌توان تصور کرد که منظور او چیست. او به وضوح گفته است که گزینه نظامی روی میز خواهد بود. واقعاً با گزینه‌های که ترجیح می‌دهیم فاصله دارد اما هر کاری لازم باشد انجام خواهیم داد تا اطمینان پیدا کنیم که ایران با یک سلاح دست‌یافته نمی‌تواند تهدیدی برای امنیت منطقه باشد. ما آماده‌ایم که این مسئله را از طریق دیپلماتیک حل کنیم و ما آماده‌ایم که این مسیر هستیم.



بازدارندگی ایران از اتخاذ تصمیم غنی‌سازی در سطح تسلیحاتی متمرکز هستیم. مالی در ادامه مدعی شد که اگر ایران تصمیم بگیرد یک سلاح هسته‌ای داشته باشد، اورانیوم غنی‌شده مورد نیاز آن را در مدت کوتاهی به دست خواهد آورد. او همچنین با توجه به اظهارات وزیر امور خارجه ایران مبنی بر این که ایران هیچ‌گاه به دنبال دست‌یابی به یک سلاح اتمی نبوده است و برنامه‌اتمی آن اهداف نظامی را دنبال نمی‌کند، گفت که طبق ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا، ایران در این مقطع زمانی تصمیمی برای دست‌یابی به یک بمب هسته‌ای ندارد. نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، به مسئله هسته‌ای ایران است، اما مطرح کردن اظهارات تهاجمی تهدیدآمیز گفت: ما بازدارنده‌هایی را به کار خواهیم بست تا برای آن‌ها روشن کنیم که اگر به این نتیجه برسیم آن‌ها در حال برداشتن گام‌هایی در راستای تصمیم‌گیری برای دست‌یابی به یک سلاح هسته‌ای هستند، تمامی گزینه‌ها روی میز خواهند بود. اما ما

گروه سیاسی: در ادامه روند مثبت و روبه‌جلو در مسیر گره‌گشایی از تعلیق در روند پرونده هسته‌ای ایران، دیروز چهارشنبه نیز خبرهای مهمی منتشر شدند. خبرهایی که اگر آن‌ها را در کنار اخبار مثبت چند روز گذشته قرار بدهیم به وضوح نشان‌گر احتمال وقوع یک تحول بزرگ را نشان می‌دهند. بتبادل زندانیان میان ایران و بلژیک، سفر سلطان هیثم بن طارق پادشاه عمان به ایران، انتشار اخباری مبنی بر حل دو مسأله مهم میان ایران و اژانس و اخیراً اظهارات رافائل گروسی نشان‌گر این روند هستند.

به گزارش اسکناس، در یکی از جدیدترین کنش‌های مثبت، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و رئیس هیات مذاکره‌کننده آمریکا در مذاکرات وین در گفت‌وگویی با شبکه بی‌بی‌سی که مشروح آن در وبگاه این شبکه منتشر شده است، در پاسخ به این سؤال که ایران تا چه اندازه به دست‌یابی به یک سلاح اتمی نزدیک است، گفت: پاسخ به این سؤال دو بخش دارد. اولی مسئله غنی‌سازی اورانیوم است و ما می‌دانیم و به صورت علنی هم گفته‌ایم که چند هفته با دست‌یابی به مقادیر کافی از این مواد فاصله دارند. اگر آن‌ها تصمیم بگیرند که در حد تسلیحاتی غنی‌سازی کنند، به در اختیار داشتن مواد کافی برای یک بمب بسیار نزدیک خواهند بود. فکر می‌کنم مسئله بعدی این خواهد بود که چقدر طول خواهد کشید تا یک بمب و وسیله پرتاب آن را داشته باشند. این اطلاعات محرمانه است و من نمی‌توانم به آن ورود کنم. اما ما بسیار بر

فرصت تاریخی مصر برای روابط با ایران

تنش‌ها زنده است مصر نیز از این موقعیت استفاده کند و برای گسترش روابط با تهران گام‌هایی را بردارد. جمهوری اسلامی ایران یک واقعیت انکارناپذیر در منطقه است و علیرغم تحریم‌ها و فشارها نمی‌تواند جمهوری اسلامی ایران را در معادلات منطقه‌ای و بین‌الملل نادیده گرفت و یا آن را حذف کرد، امیدواریم دوستان مصری به واقعیت‌های موجود در منطقه توجه کنند و از فرصت تاریخی ایجاد شده به نحو مناسب استفاده کنند. سابقه تمدنی مصر و پتانسیل و ظرفیت‌های خوبی که در این کشور وجود دارد، مصر علاوه بر اینکه جزو اتحادیه عرب است در اتحادیه آفریقا نیز حضور دارد. نقش فرهنگی بی‌بدلی در جهان عرب دارد و به‌نظم می‌تواند یک رابط

تکاملی را با ایران در حوزه‌های تاریخی، فرهنگی و تمدنی داشته باشد، در کشور ایران و مصر با هم‌افزایی ظرفیت‌هایشان می‌توانند در تحولات منطقه موثر تأثیرگذار باشند. به نظر می‌رسد جهان عرب به این نتیجه رسیده که دخالت آمریکا در منطقه هدر رفتن نیروها می‌شود و اینکه تعامل نزدیک بین کشورهای منطقه زمینه‌ساز برای برقراری صلح و ثبات و توسعه فراهم می‌کند، از دیگر سو قدرت آمریکا در منطقه نیز مثل قبل نیست و شاید زمان آن رسیده که مصر بتواند از این فرصت استفاده کند و مسیر جدیدی را برای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی خود در تعامل با کشورهای منطقه از جمله ایران برنامه‌ریزی کند.

■ ادامه از همین صفحه

...بخشی از منابع مالی بسمت تأمین مالی موارد اتفاقی و پیش‌بینی نشده سوق داده می‌شود. پس چرایی اینکه در برنامه توسعه ششم به‌جای دستیابی به نرخ رشد اقتصادی هدف یعنی ۸ درصد به رشد اقتصادی منتهای یک درصد رسیدیم، صرف‌نظر از کم و کاستی‌های مدیریتی و فقدان استراتژیک، قطعاً اختلال در تخصیص منابع به مقاصد مورد نظر بوده است که تحت اقتیاد و اراده‌های فرداوتی عمدتاً به امور سیاسی و غیراقتصادی یا در بخش‌های مالی به جای بخش حقیقی اقتصاد، اختصاص یافته است. و الا چرا نرخ سرمایه‌گذاری ثابت در پایان برنامه ششم منفی می‌شود؟ برنامه ششم که با نرخ منفی سرمایه‌گذاری بسته نشده بود، این‌ها نوعی خودفریبی است که در کسری‌های پایان سال آشکار می‌شوند. در برنامه ۵ ساله ششم هر سال با کسری بودجه روبرو بودیم که تأمین آن از طریق ایجاد بدهی‌های بدون پشتوانه دولت بازر او حجم نقدینگی بالا و تورم‌های مزمن غیرقابل کنترل شده است. از این منظر واژه غیرقابل کنترل را به کار می‌برم که کنترل‌ها باید از سرچشمه صورت بگیرد که سیاست‌های بودجه‌ای دولت است که با توزیع رانت به نهادهای مختلف قدرتمند و هسته‌های قدرت سیاسی، کفه مصلحت بودجه را به حدی سنگین می‌کند که دستیابی به توافق بودجه و رفع تحریم‌های جهانی نیز قادر به پوشش آن‌ها نیست. سال گذشته از حیث نازاری بودجه، از هفتاد و یک سال‌های دهه گذشته بود. زیرا با وجود پیش‌بینی کسری بودجه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس صورت گرفته بود، گزارش اخیر معاون سازمان

برگ برنده توسعه اقتصادی ایران

برنامه و بودجه مبنی بر این است که کسری بودجه سال گذشته ۷۹۴ هزار میلیارد تومان بوده، که این حیرت‌انگیز است. این کسری چگونه تأمین شده است؟ نارتازی بودجه امسال نیز مطرح است. این نارتازی به چه میزان است؟ پرسش‌های مطرح است که حتی کارشناسان دولتی هم قادر به پاسخ‌گویی آن نیستند. زیر همان طور که عرض کردم، منابعی به سمت تأمین مالی وقوعات پیش‌بینی نشده‌ای که بعضاً ناآشکار هم هستند، در مسیر اجرای برنامه‌ها سوق داده می‌شوند که بر کسری‌ها می‌افزایند. برنامه هفتم که به مجلس تقدیم شده است هم از این قاعده مستثنی نیست. با اندکی تأمل در متغیرهای اقتصادی در پایان برنامه و با استعانت از نشانه‌شناسی و برکشاندن گوشه‌ای از واقعیت‌های اقتصادی و دورنمای مناسبات سیاسی و دیپلماتیک با جهان، می‌توان دریافت که ملزومات مالی، مدیریت، بهره‌وری، سرمایه‌ای و دیگر ابزارهای مورد لزوم برای دستیابی به اهداف در انبار دیوان‌سالاری وجود ندارد. سؤال این است، چگونه با سیاست‌های اقتصادی کنونی، اعم از بودجه‌ای، مالی ارزی می‌توان به نرخ تورم رقی ۵/۹ درصدی که در پایان برنامه هفتم هدف‌گذاری شده، دست یافت؟ آیا معجزه‌ای در راه است؟ خواص از آن مطلع هستند؟ این اهداف به قدری دور از واقعیت هستند که با فریب آماری، وعده وعیدهای متکی به امداد‌های غیبی هم به‌وقوع نخواهد پیوست. با تورم بسیار بالای دست و پنجه نرم می‌کنیم که دولت آن را اعلام نمی‌کند. ما در زمینه دارو تورم ۶۰ تا ۷۰ درصدی داریم و در بخش‌های دیگر معیشتی با تورم‌های ۴۰ درصدی مواجهیم. تورم اجاره منزل از تورم مسکن بیشتر است. مردم واقعاً در

یک موقعیت بسیار اسفناکی به لحاظ تأمین معیشتی قرار گرفته‌اند، بسیاری از خط فقر عبور کرده و به زیر خط گرسنگی رسیده‌اند. در بستر اقتصاد پر فساد رانتی فرایند توسعه به چالش کشیده می‌شود، زیاده‌خواهی فساد با فرایند توسعه سازگار نیست. در بستر توسعه اقتصادی، محلی برای بروز رانت و فساد وجود ندارد لذا در وجود رانت و فساد توسعه اقتصادی اتفاق نمی‌افتد. چرا که فساد سد محکمی در برابر رشد اندیشه‌های توسعه‌گرا است. برای دستیابی به توسعه پایدار باید اندیشه‌های پراگماتیسمی و توسعه‌گرا جایگزین اندیشه‌های واپس‌گرا، اگدامتیسمی و فسادآور شوند. باید بتوانیم خودمان را در جهان عرضه کنیم. ما از لحاظ نیروی انسانی و از لحاظ ثروت‌های زمینی و زیرزمینی در بین کشورهای جهان در رتبه هفتم هستیم. نفت و گاز ما اگر به درستی استفاده شود، برگ برنده‌ای برای توسعه اقتصادی کشور است. اما متأسفانه اقتصاد ایران بر اساس اصول علمی و ضوابط و ملزومات علم اقتصاد کار نمی‌کند. یعنی اساساً نظام حکمرانی از اساس علم اقتصاد آفیل ندارد و اقتصاد مرتبط به غیر انسان‌ها می‌داند که این رویکرد نمی‌تواند پاسخگوی نیازها باشد. باورمندی به علم اقتصاد و به‌کارگیری اصول و الزامات آن توسط کشورهای با اقتصادهای نوظهور نقطه غریمت آن‌ها از کشورهای عقب‌مانده به کشورهای پیشرفته‌ای است. توسعه اقتصادی چشمگیر و توسعه به‌ویژه در زمینه زیرساخت‌ها بوده است. این‌ها نتیجه حاکمیت نگاه توسعه‌گرا در سیاست‌گذاری‌های آنان در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و زیست محیطی است که متأسفانه سیاستمداران ما فاقد این نگاهند.

■ ادامه از همین صفحه

مسئله دیگر دخالت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای اینکه روابطی بین تهران و قاهره ایجاد نشود، است. ایران در طول سال‌های اخیر در چند مقطع آمادگی خود را برای برقراری و گسترش روابط با مصر اعلام کرد، از جمله در زمان آقای خاتمی در آن مقطع در حاشیه یک اجلاس بین‌المللی آقای خاتمی و حسنی مبارک با یکدیگر دیدار کردند. به نظر می‌رسد که مصری‌ها از سوی برخی از قدرت‌ها تحت فشار هستند که اقدام صریحی در ارتباط با روابط با ایران انجام ندهند، امیدواریم در فصل جدیدی که در روابط بین‌المللی ایجاد شده و اینکه رقابت‌های بعضاً خشنون‌زا تبدیل به همکاری‌های

<div><div>↑</div></div>
اختیار

تاکید قالیباف بر ضرورت اصلاح روند اشتباه تولید خودروها

رئیس مجلس با بیان اینکه لازمه ثبات اقتصادی، ثبات در تصمیم‌است،گفت:امروز قطعه‌ساز، خودروساز، مصرف‌کننده و دولت از تولید خودرو نارضی هستند اما همچنان اصرار بر ادامه این راه وجود دارد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح دیروز چهارشنبه (۱۰ خرداد ماه) در جریان نظارت میدانی وارد استان خراسان شمالی شده بود، با حضور در همایش صنعتگران، کارآفرینان، کشاورزان و دامپروران واقع در شهرک صنعتی شیروان، گفت:امروز در این جمع شاهد نیروهای جوان، کارآفرین، فعال و مسلط به ابعاد فنی و علمی هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این همایش با بیان اینکه امروز کارآفرینان، تولیدکنندگان در عرصه‌های مختلف جنگ اقتصادی، دقیقاً همان نقشی را ایفا می‌کنند که مردم و یگان‌های سازماندهی شده در میدان دوران دفاع مقدس داشتند،عنوان کرد:تازمانی که‌سازماندهی در دوران دفاع مقدس اتفاق نیفتاد ما نتوانستیم در جبهه‌ها موفقیت حاصل کنیم و امروز این موفقیت‌ها به رشد افتخارآمیزی برای ما تبدیل شده و توانسته‌ایم در عرصه‌های علمی، فنی و صنعتی حوزه دفاعی جزو کشورهای نخست باشیم.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه امروز، کارآفرینان، جوانان و نبره‌های خلاق باید با نگاه و نقشه‌راه دقیق، بارویکرد صحیح و نگرش بلند در مسیر جنگ اقتصادی با در میدان بگذارند، یادآور شد: در وهله نخست باید از سطح کلان تا مسائل خرد کشور جهت‌گیری همسو داشته باشیم و همه بدانیم که به کدام سمت حرکت می‌کنیم و پراکنده کاری انجام ندهیم.

گزارش رسانه‌های عربی از استقبال مصر برای ورود به روند تنش‌زدایی با ایران

یک رسانه عربی به نقل از منابع مطلع با اشاره به مواضع اخیر ایران در خصوص تقویت روابط با مصر اعلام کرد که قاهره از گسترش روابط با تهران استقبال می‌کند. برخی منابع مصری در گفت‌وگو بالشرق الاوسط با اشاره به ر غبت و تمایل ایران برای از سرگیری روابط با قاهره تأکید کردند که مصر از این مساله استقبال می‌کند.

این منابع آگاه اعلام کردند که قاهره امیدوار است روابط دو جانبه‌اش با تهران تقویت شود به گونه‌ای که این روابط هماهنگ با سیاست منطقه‌ای مصر باشد. این منابع بااشاره به مواضع مسئولان و مقامات ایرانی و در راس آن‌ها حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران تأکید کردند که سیگانال‌های مثبت و مکرر ایران برای از سرگیری روابط با قاهره در سطح جهان خبرساز شده است.

نیل فیهی، وزیر خارجه پیشین مصر در گفت‌وگو بالشرق الاوسط گفت که گزارشات منتشر شده در خصوص تمایل مصر برای برقرای روابط با ایران یک موضع ابتدایی است، به نظر می‌رسد که دو طرف ایرانی و مصری تمایل دارند که روابطشان را گسترش دهندو ایران اخیرا مواضع زیادی در این زمینه داشته است.

منابع سیاسی عراقی اخیرا در گفت‌وگو با روسیالیوم به جزئیات سفر عمار حکیم، رهبر جریان حکت ملی عراق به قاهره و دیدار با مقامات ارشد مصر پرداختند. این منابع با اشاره به چند نشست امنیتی میان مسئولان ایرانی و مصری در بغداد اعلام کردند که عمار حکیم پیام ایران برای از سرگیری روابط با مصر را به عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور این کشور منتقل کرده است. منابع عراقی افزودند که پیام ایران مثبت بوده است و پاسخ عبدالفتاح سیسی در این خصوص نیز مثبت بوده است.

امارات از ائتلاف دریایی آمریکا خارج شد

وزارت امور خارجه امارات اعلام کرد که ابوظبلی پس از ارزیابی‌های مستعمر، از ائتلاف دریایی آمریکا در منطقه خارج شده است. دولت امارات دیروز چهارشنبه (۳۱می) اعلام کرد که دو ماه پیش، از ائتلاف امنیتی دریایی به رهبری آمریکا در خاورمیانه خارج شده است.

وزارت امور خارجه امارات در بیانیه‌ای که توسط خبرگزاری رسمی این کشور «وام» منتشر شد، اعلام کرد: امارات بعد از ارزیابی مستمر از همکاری‌های امنیتی مؤثر با همه شرکا، دو ماه پیش از مشارکت خود در پیمان دریایی متحد خارج شد.

این ائتلاف دریایی متشکل از ۳۴ کشور است که واشنگتن هدف از آن را تضمین امنیت و مبارزه با تروریسم و دزدی دریایی در مناطق دریای سرخ و خلیج فارس که از مهم‌ترین مسیرهای کشتیرانی در جهان هستند، توصیف کرده است. مقر اصلی این ائتلاف دریایی در بحرین نزدیک ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا و فرماندهی مرکزی ایالات متحده قرار دارد.

در ادامه این بیانیه آمده است: «امارات متحده عربی متعهد به گفت‌وگوهای مسالمت‌آمیز و ابزارهای دیپلماتیک به عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف مشترک امنیتی و ثبات منطقه است.»



اوضاع مرزی کشور کاملاً آرام است

گروه سیاسی:رئیس‌جمهور دکترین سیاست خارجی دولت مردمی را «تعمامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت و تعادل» توصیف و تصریح کرد: در گذشته برخی تصور می‌کردند سرنوشته کشورها به دست چند کشور معدود رقم می‌خورد و باید خطوط سیاست خارجی خود را با آنان هماهنگ کرد،اما ما با هر کشوری به تناسب اقتضانات آن همکاری می‌کنیم و منتظر اخم و لبخند کسی نیستیم. به گزارش اسکناس، سیدابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز چهارشنبه در اختتامیه گردهمایی روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور که با محوریت «نظم

جهانی در حال ظهور؛ نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی ایران» برگزار شد، بااشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره ضرورت تحول در کشور، «تحول‌ساختنی، تحول‌فرآیندی و تحول‌نهادی» را سه گام ضروری برای ایجادتغییر وتحول‌عنوان کرد.وی در توضیح گام‌های ضروری برای ایجاد تحول گفت:اگر ما شناخت دقیقی از وضعیت موجود و وضعیت مطلوب نداشته‌باشیم، نمی‌توانیم به سوی تحول گام برداریم، همچنین باید فرایندها و روندهای کاری در مسیر حرکت از وضع موجود به سوی وضع مطلوب به طور دقیق‌ مورد ارزیابی و بازنگری قرار گرفته و متناسب با اقتضانات به روزرسانی‌شودوی ادامه داد:نکته‌مهم دیگر این است که ساختار و سازمان کارا متناسب با ماموریت‌ها و اهداف،

ایران و جهان

پنج‌شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۲۴

وزیر کشور گفت که در حال حاضر اوضاع مرزی کشور کاملاً آرام است.به گزارش اسکناس، احمد وحیدی در حاشیه جلسه دیروز (چهارشنبه) دولت بیان کرد: در حال حاضر اوضاع و احوال کاملاً آرام است و تردد مرزی برقرار است.وی در ادامه تصریح کرد:بر اساس اشتباهی که مرزبانان افغانستانی کرده و تیراندازی کردند، این تیراندازی مرزی اتفاق افتاد و یک شهید هم داشتیم و از طرف افغانی نیز افرادی کشته شدند ولی با توجه به دقت و تدبیر طرف جمهوری اسلامی و دقت و ورود به موقع طالبان و دولت مرکزی مسأله حل شد و الان در مرز مشکلی نداریم.وی تأکید کرد: ما با حاکمان افغانستان تعامل داریم، لذا طبیعتاً هر حرفی باشد یا شد از طریق گفت و گو حل و فصل شود.

<div><div>↑</div></div>
تحلیل

رای‌یوم:

داغ‌ترین تابستان

صهیونیست‌ها در راه است



روزنامه رای‌یوم با انتشار گزارشی از زمزمایش رژیم صهیونیستی در جبهه شمالی به تقلید از زمزمایش نمادین هفته پیش حزب‌الله لبنان، نوشت که به ادعان نظامیان بلندپایه رژیم صهیونیستی، داغ‌ترین تابستان صهیونیست‌ها در راه است. برای چهارمین روز متوالی، ارتش رژیم صهیونیستی در حال برگزاری یک رزمایش بزرگ با شبیه‌سازی جنگ از چندین جبهه، با تمرکز بر حمله به عمق خاک ایران، و رویارویی با حزب‌الله لبنان است. این رزمایش درست یک هفته پس از رزمایش ویژه حزب‌الله لبنان در آستانه بیست و سومین سالروز آزادسازی جنوب لبنان بر گزار می‌شود. حزب‌الله این رزمایش نظامی بزرگ را به‌هدف نمایش آمادگی‌های مقاومت برای دفاع از خاک کشورش باید برای همکاری با هر کشوری متناسب با اقتضانات وظرفیت‌های آن کشور برنامه داشته باشد.رئییسی تأکید کرد:این ادراک که چون ایران تحریم است خیلی از کشورها حاضر به همکاری با ما نیستند، کاملاً غلط است و گواه آن اظهار تمایل مقامات کشورهای مختلف برای گسترش همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران است.

صهیونیست‌نشین شبیه‌سازی شد. پس از آن، روزنامه صهیونیستی دیدوت آحاروت با بیان این‌که رزمایش اخیر حزب‌الله صرفاً یک رزمایش تبلیغاتی نبوده، هشدار داد که مقاومت لبنان آماده انجام حمله و ارسال تانکور به اراضی اشغالی فلسطین و گروگانگیری شهر کتشیان است. روزنامه «رای‌یوم»، امروز با انتشار گزارشی در این خصوص نوشت: «رژیم صهیونیستی نام رزمایش خود را "تیر مهلک" گذاشته و در آن از نیروهای تمام‌بخش‌های ارتش استفاده کرده است.»

بر اساس این گزارش، این رزمایش پس از گذشت یک هفته از رزمایش بی‌سابقه حزب‌الله لبنان به بهانه سالروز آزادساری جنوب لبنان و عقب‌نشینی صهیونیست‌ها از این منطقه صورت می‌گیرد. رزمایشی که در آن نیروهای ویژه یگان «ضوان» اقدام به شبیه‌سازی عملیات شهرک‌های اسرائیلی واقع در شمال اراضی اشغالی، یعنی در مرز لبنان کردند.

این در حالی است که رزمایش نظامی سمبلیک حزب‌الله در روز یکشنبه گذشته (۲۱ می) هنوز در بخش‌های مختلف رژیم‌صهیونیستی و دستگاه‌های امنیتی و نظامی آن بازتاب دارد و به شدت نگرانی آن‌ها در خصوص موشک‌های مقاومت که به ادعان رسانه‌های صهیونیستی خواب را از چشمان صهیونیست‌ها بروده، رانگیخته است. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که این رزمایش حزب‌الله موجب توجه اسرائیلی‌ها به دکترین وحدت‌میدان مقاومت شد که (سید) حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله و ایران در ماه‌های اخیر درباره آن صحبت می‌کردند. اماگذاری این مانور به‌نام «ما عبور خواهیم کرد» همه چیز را بیان می‌کند و برای تجسم این عبارت، مانور حزب‌الله با شبیه‌سازی شکستن حصار مرزی اسرائیل (فلسطین اشغالی) و لبنان آغاز شد. تلویزیون رژیم صهیونیست نیز با تمرکز بر روی این امر و اشاره به یکی از عملیات‌های حزب‌الله اعلام کرد: «موضوع تکرار می‌شود و آن استفاده از موتور سیکلت برای عبور از مرز و انجام عملیات است و این اتفاق قبلاً هم در روستای الفجر رخ داده است.»

در چنین فضایی، منابع بلندپایه نظامی رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با کانال ۱۳ تلویزیون این رژیم، پیش‌بینی می‌کنند: «یکی از داغ‌ترین تابستان‌ها را پیش رو داریم». به اعتقاد ناظران و تحلیلگران سیاسی، سوآلی که در فضای کنونی مطرح است، این نیست که آیا یک رویارویی بزرگ در چندین جبهه میان مقاومت و رژیم صهیونیستی روی خواهد داد، بلکه سوال این است که چه زمانی چنین اتفاقی روی خواهد داد؟ از سوی دیگر، وبگاه عبری «والا» هشدار «هر تزی هالوی»، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی را باز نشر داد که طی کنفرانسی که حدود یک‌ونیم هفته پیش در مقر فرماندهی شمالی برگزار شد، به‌مقامات اطلاعاتی درباره زیاده‌روی در تمجید از نیروی رضوان (یگان نیروهای ویژه حزب‌الله) ابلاغ کرد و از آن‌ها خواست تا بر نقاط ضعف این نیروها تمرکز کنند.

تعامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت و تعادل



نیز جزو سیاست‌های کاری اصلی ما است. رئیس‌جمهور «احیای مسیرهای ترانزیتی» از خاک کشورمان را از دیگر سیاست‌های دولت مردمی برشمرد و تصریح کرد: نمایندگان جمهوری اسلامی در خارج از کشور باید هر لحظه به دنبال استفاده از فرصت‌ها و خلق دستاورد برای کشور باشند.سفر باید معرفت صادق‌سیما‌ی واقعی جمهوری اسلامی باشند و هر گونه غفلت از معرفی دقیق و صحیح ظرفیت‌های کشور جفا به ایران و ملت ایران است.وی یکی دیگر از ظرفیت‌های جمهوری اسلامی را «ایرانیان خارج از کشور» دانست و بر پیگیری مسائل و مطالبات حقوقی و کنسولی ایرانیان خارج از کشور و همچنین استفاده‌از ظرفیت‌های آنها در تداوم مسیر پیشرفت کشور تأکید کرد.وی «پیگیری مجدانه توافقات و سازمان‌شانگهای، اتحادیه اوراسیا و اتحادیه بریکس غفلت‌کنند چ‌را که این سازمان‌ها قدرت‌های نظهور و آینده‌ساز هستند.وی درباره آن دسته از کشورهای اروپایی هم که در اثر سوءحالیه از ناآرامی‌های پارسال مواضع نامناسبی علیه جمهوری اسلامی اتخاذ کرده بودند، گفت:اگر این کشورها نیز محاسبات خود را تصحیح کرده و حسن نیت خود را اثبات کنند، حاضر به تعامل با آنان هستیم.وی تأکید کرد: یقین داریم که راه پیشرفت کشور نه وادگی و عقب‌نشینی که مقاومت است و لذا هرگز از اصول خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد.البته در عین حال تقویت‌بازدزدگی

مورد ارزیابی و بازنگری قرار دهیم تا متناسب با ماموریت‌ها و اهداف به ساختاری کنتشر، فعال و چابک، تعامل‌گرا، ریسک‌پذیر و مبتنی بر عقلایت راهبردی برسیم.رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش دکترین سیاست خارجی دولت مردمی را «تعامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت و تعادل» معرفی کرد و گفت:در گذشته برخی تصور می‌کردند سرنوشته کشورها در عرصه جهانی به دست چند کشور معدود رقم می‌خورد و لذا باید خطوط سیاست خارجی خود را با آنان هماهنگ کرد، اما ما معتقدیم که باید با هر کشوری به تناسب ظرفیت‌ها و اقتضانات آن همکاری کرد و در تعیین خطوط سیاست خارجی خود منتظر اخم و لبخند کسی نیستیم، رئیسی در ادامه با بیان این‌که «دستگاه سیاست خارجی یکی از ساز و کارهای مهم تولید قدرت برای کشور است»، اظهار داشت: برای تقویت

سید جواد میری، تحلیل‌گر روابط بین‌المللی در گفتگو با اسکناس بررسی کرد:

ایران کشور اقماری چین یا مستقل و خودساخته؟!

این چینی‌ازی جمله‌ای‌یکه موقعیت ژئوپولیتیک عربستان چه دستاوردی را برای ما و سرمایه‌گذاران جهان دارد... کاملاً مشخص می‌شود که آمریکا هیچ رابطه فرسوده‌ای با عربستان ندارد که بخواید آن را احیا کند. با توجه به اینکه نیض امروز جهان

در اقتصاد و پول است و اگر آمریکا به عربستان تساهلی یافر سوده داشت هیچ گاه سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری در آنجا ترغیب نمی‌کرد. حال اینکه فضایی مانند سی‌ان‌ان که یک امپراتوری رسانه‌ای محسوب می‌شود و هر که در آنجا مطرح شود به نوعی در جهان مطرح شده است، با چنین سرمایه‌گذاری‌ای در باب عربستان یا قطر یا ترکیه و... نشان از عبق نگاه آمریکایی‌ها به عربستان است نگاهی که سطحی و حاشیه‌ای نیست بلکه به‌مثابه‌ای یک سکوی است که بتواند کشورهایی که در حوزه نفت و انرژی جهان همسو با آمریکا حرکت نمی‌کنند را از طریق عربستان تنظیم کند. به‌عنوان مثال در سال‌های ۱۹۸۶ که شوروی به افغانستان حمله و سیاست‌های تهاجمی‌اش را آغاز می‌کند و از طرفی هم در صدد تولید نفث بود، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از طریق عربستان اهرم نفث را اجرا کردند و شوروی را به سمت فروپاشی بردند.

مصالحه ایران با عربستان در بازی جهانی چه تأثیری داشته یا خواهد داشت؟

این اتفاق چند نکته را دربر داشته است. اول اینکه نشان داد چین در حال بیرون آمدن از لاک خود بوده و برای اینکه بتواند به‌عنوان یک‌قطب در جهان حرکت کند نیازمند ورود به تعامل‌های سازمان‌دهی فراسوی مرزهای خود است تا بتواند به‌عنوان یک بازیگر جهانی نقش ایجاد کند. البته در اینجا یک

نکته مطرح است اینکه تقریباً از پایان جنگ جهانی دوم سال ۱۹۴۵ که امپراتوری فرانسه و آلمان و انگلستان ... همه از بین رفت و آمریکا از آنجا سردر آورد، در نظم جهانی اتفاقی افتاد و آن اینکه آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی نظام بین‌الملل را تشکیل دادند. در این نظم جهانی آمریکا در مرکز و باقی کشورها شامل کشورهای پیرامون و حاشیه شدند.

ایران در چه موقعیتی قرار داشت؟

ایران بین پیرامون و حاشیه در حرکت بود که در حال حاضر از نظر نظم آمریکایی کامل در حاشیه قرار دارد اما چین کشوری بین پیرامون و حاشیه در حرکت بود اتفاقی که افتاد اینکه بعد از ۷۰ سال بعد از جنگ جهانی دوم خود را در مرکز قرار داده‌یایی خواهد مرکز برای خود ایجاد کند که حالا با این اتفاق برای چین هم مثل آمریکا یک پیرامون و یک حاشیه شکل خواهد گرفت که بین جهان چینی محور و آمریکایی محور رقابت‌های شدیدی در حال شکل‌گیری است، روسیه که یک روزی شوروی و کشوری جهان دومی بود و بعد از فروپاشی تبدیل به یک کشور پیرامونی شده بود پس کرد در حال رفتن به سمت کشورهای حاشیه‌است و در صدد برآمد که به سمت مرکز بودن حرکت کند. اما این نکته بسیار حائز اهمیت است که تبدیل به یک کشور مرکز شدن چندان کار آسانی نیست جالب اینکه ایران همچنین سودایی در سر دارد که مرکز باشد و مرکزش را هم (محور مقاومت) عنوان می‌کند. اما باید توجه داشت که تبدیل به کشور مرکز شدن نیاز به اقتصاد دارد یعنی بتواند در فضای دوران تجدد که ماهیت اساسی آن انسان اقتصادی، تمدن

«توازن» میان چین و غرب، برنامه اردوغان در سومین دوره ریاست

من توسعه روابط چین و ترکیه را ارج می‌نهم و آماده همکاری با اردوغان برای ارتقای درک متقابل و حمایت متقابل در موضوعات مربوط به منافع اصلی و نگرانی‌های اصلی یکدیگر به منظور تقویت توسعه پایدار، سالم و بادوام رابطه همکاری راهبردی این دو کشور هستم. «نیلگون ییلدیریم» دانشیار دانشگاه «آتلییم» در آنکارا گفت که نتیجه انتخابات در ترکیه ممکن است اندکی آسوده‌خاطری برای سیاستگذاران در یکن به همراه داشته باشد. ییلدیریم گفت: تبدیل مسئله اوینغور‌ها از سوی اردوغان به ابزاری برای چانه‌زنی، حداقل در پشت‌پرده، برای چین در مواجهه با خطر مخالفان ترکیه که علناً نقض حقوق بشر چین را در داخل و خارج از این کشور محکوم می‌کنند، اولویت دارد و آن را ترجیح می‌دهد. اردوغان در زمانی که ترکیه با تورم سرسام‌آور (۴۴ درصد رسید) و از در حال فروپاشی دست و پنجه نرم می‌کند، دوباره انتخاب شد.

انتظار می‌رود «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه در سومین دوره پنج ساله خود به تعادل بین چین و غرب ادامه دهد، اما ناظران می‌گویند رفتار یکن با اقلیت اوغوز در سین‌کیانگ چالش برای روابط باقی خواهد ماند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه ساوت‌چاینا مورنینگ پست، شی جنپینگ، رئیس‌جمهوری چین پس از پیروزی اردوغان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در روز یکشنبه مقابل «کمال قلیچداراوغلو» رهبر اپوزیسیون ترکیه و وعده سیاست خارجی متمایل به غرب را داده بود، به او تبریک گفت. شی در پیام روز دوشنبه خود به اردوغان گفت که چین و ترکیه «منافع مشترک گسترده‌ای» دارند. به گزارش خبرگزاری دولتی شینهوا، شی در این پیام گفت: در سال‌های اخیر، توسعه روابط همکاری راهبردی چین و ترکیه شتاب خود را حفظ کرده و همکاری عملی در زمینه‌های مختلف پیشرفت مثبتی داشته است.

اصلاح نظام کار مزد اقامتی

رو به جلو برای صنعت بانکداری

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: اصلاح نظام کارمزدها اقدامی رو به جلو برای صنعت بانکداری است. عباس آرگون: نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران در گفتگو با خبرنگار اپینا، بیان کرد: بانکها در ایران باید به سمتی حرکت کنند که به سودآوری برسند یعنی بانکها فعالیت‌های جانبی نداشته باشند، بلکه بتوانند از محل خدمات، درآمد به دست آورند تا هزینه‌های خود را پوشش دهند و به عنوان یک بنگاه اقتصادی سود دهی داشته باشند.

وی افزود: بانکها باید در ازای خدمات کارمزد کسب کنند، اما باید خدمات با کیفیت ارائه دهند تا رضایت‌مندی مشتریان را جلب کنند، ولی بانکها در جهت حمایت از مردم کارمزدهای پایینتری دریافت می‌کنند به همین دلیل سودآوری ندارند و برای جبران این درآمد به حوزه‌هایی مثل بنگاهداری و سرمایه‌گذاری در مسکن وارد می‌شوند. آرگون با بیان اینکه وظیفه اصلی بانک بنگاهداری نیست، گفت: وظیفه اصلی بانک جذب منابع و تخصیص بهینه آن به بخش‌های مختلف اقتصادی به عنوان تامین‌کننده است. بانکها باید عمده‌بانگاه‌های کوچک و متوسط را تامین مالی کنند، تا بنگاه‌های بزرگ به سمت بازار سرمایه حرکت و خود را از این طریق تامین مالی کنند، بنابراین باید این اصلاح‌ها در نظام بانکداری صورت بگیرد. نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران تاکید کرد: عملیات و خدمات بانکی باید به نحوی باشد که درآمد و هزینه‌های مورد نیاز را پوشش دهد تا بانک به سودآوری برسد و از عملیات غیر بانکی و تبدیل شدن به بنگاهدار خارج شود. وی در پاسخ به این پرسش که با اصلاح نظام کارمزدها بنگاهداری بانک‌ها کم‌رنگ می‌شود؟ بیان کرد: محدودیت‌های بین‌المللی باعث کمتر شدن منبع درآمدی بانک‌ها می‌شود، ولی اصلاح نظام کارمزدها اقدامی رو به جلو برای صنعت بانکداری است و هر چه با توانیم سیستم بانکداری کشور خودمان را با سایر نقاط دنیا انطباق دهیم روند توسعه را در پیش گرفته‌ایم.

بورس عقب نشست

شاخص‌های بازار سرمایه دیروز دوباره فرمز رنگ شدند، به طوری که شاخص کل بورس بیش از ۱۷ هزار واحد و شاخص کل فرابورس بیش از ۲۰۰ واحد کاهش یافتند. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۲۸۲ واحد کاهش ۳۸۲ واحد تا رقم دو میلیون و ۲۷۷ هزار و ۸۲۸ واحد سقوط کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۸۲۸۲ واحد کاهش در رقم ۷۴۵ هزار و ۵۰۹ واحد ایستاد. در این بازار ۵۶۸ هزار سهم معامله به ارزش ۸۱ هزار و ۸۱۱ میلیارد ریال انجام شد. ۲۴۶ نماد بورسی منفی و ۹۶ نماد مثبت بودند که از میان آن‌ها صنایع پتروشیمی، خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و فولاد مبارک اصفهان و بالایش‌فیت تهران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس با ۲۰۲ واحد کاهش تا رقم ۲۸ هزار و ۶۲۴ واحد نزول کرد. در این بازار ۲۵۵ هزار معامله به ارزش ۷۲۲ هزار و ۱۶۹ میلیارد ریال انجام شد. از میان ۱۹۲ نماد منفی فرابورسی سرمایه‌گذارانی مثل سپهر صادرات، ایران خودرو و دیزل و پلیمیر آریاساسول نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

صعود طلا متوقف شد؟

قیمت طلا دیروز (چهارشنبه) با توجه به پیشرفت در توافق سقف بدهی ایالات متحده و انتظارات مبنی بر اینکه فدرال رزرو احتمالاً نرخ‌های بهره را افزایش خواهد داد، کاهش یافت و به سمت اولین کاهش ماهانه خود در سه ماه اخیر حرکت کرد و وضعیت طلا به عنوان پناهگاه امن را کاهش داد. به گزارش ایسنا، بهای اونس جهانی طلا تا ساعت ۱۷:۳۱ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۱۵ دلار کاهش به ۱۹۵۷ دلار و ۸۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز به ۲۰۰۸ دلار کاهش به ۱۹۵۸ دلار و ۸۰ سنت رسید. کوین مک‌کارتی، جمهوری خواه‌اندکتر، که روز سه‌شنبه از اعضای حزبی خواست از توافق برای برداشتن سقف بدهی ۳۱۴ تریلیون دلاری آمریکا حمایت کنند و یکی از تندروهای اصلی حزب گفت که احتمالاً از این اقدام در رای‌گیری حمایت خواهد کرد. ایوان رانگ، تحلیلگر بازار در CTA گفت کاهش یک‌شنبه بدهی‌های خزانه‌داری به قیمت طلا اجازه داد تا در حال حاضر از منطقه حمایتی خود در سطح ۱۹۴۰ دلار دفاع کند اما چشم‌های متناوب‌ا از اوایل ماه مه کوتاه مدت بوده است که این احتمال را افزایش می‌دهد که این بار هم همین‌طور باشد. قیمت طلا از بالاترین رکورد اخیر خود که در اوایل ماه مه به ثبت رسیده بود، خارج شد. شاخص دلار ثابت ماند و حمایت از کاهش بدهی ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات متحده را جبران نکرد. دلار قوی‌تر، طلا را برای خریداران خارجی گران‌تر می‌کند. معامله‌گران قراردادهای آتی صندوق‌های فدرال در حال حاضر احتمال افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در ماه آینده را بیشتر از ثابت نگه‌داشتن آنها می‌دانند.



تورم تگررقمی هدف اقتصادی اردوغان

رئیس‌جمهور ترکیه اظهار کرده است که دولت مصمم است تورم را تک‌رقمی کند. به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه تاکید کرده است که دولت اقدامات لازم برای محافظت از شهروندان خود در برابر نرخ تورم بالا در این کشور را انجام خواهد داد. وی خاطرنشان کرد که نرخ تورم دوباره به تک‌رقمی کاهش خواهد یافت. اردوغان در سخنرانی خود در هفتاد و نهمین مجمع عمومی اتحادیه اتاق‌ها و بورس کالای ترکیه (TOBB) بیان کرد: با کاهش نوسانات در اقتصاد جهانی شاهد نتایج مثبت این امر خواهیم بود. نرخ تورم سالانه ترکیه در ماه آوریل کاهش یافت و به ۴۳.۷ درصد رسید که پایین‌ترین رقم از دسامبر ۲۰۲۱ است.

تولید کارخانه‌های زاپین در اثر

کاهش رشد جهانی کاهش می‌یابد

به گزارش ایسنا، تولید کارخانه زاپین برای اولین بار در سه ماه گذشته در ماه آوریل با توجه به رکود جهانی کاهش یافت که احتمالاً بر اقتصاد در حال بهبود این کشور تاثیر گذاشته است. وزارت صنعت این کشور امروز چهارشنبه (۳۱ مه) اعلام کرد که تولید صنعتی پس از دو ماه افزایش متوالی ۰.۴ درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت. اقتصاددانان رشد ۱.۴ درصدی را پیش‌بینی کرده بودند. نتایج احتمالاً متعکس کننده تاثیر کاهش رشد جهانی است که قرار می‌دهد. ضعف در تولید داخلی یک مشکل بالقوه برای اقتصاد زاپین است که اخیراً نشان‌های از بهبود در نشان داده است. گزارش دیگری از وزارت صنعت این کشور نشان داد که فروش خرده‌فروشی برای اولین بار در پنج ماه گذشته در ماه آوریل نسبت به ماه قبل و برخلاف داده‌های قبلی که نشان دهنده روند مثبت مصرف بود، کاهش یافته است. علاوه‌بر نگرانی‌ها در مورد کندی رشد جهانی، خطرات متعددی نیز بر اقتصاد زاپین وجود دارد که وضعیت اقتصادی و مالی ایالات متحده و عدم اطمینان از مهمترین آنهاست. بر اساس گزارش بلومبرگ، آشفتگی بانکی در ایالات متحده و اروپا، از جمله فروپاشی بانک سیلیکون ولی، در حال حاضر وارد آمار شده است اما مشخص نیست که این موضوع به طور کامل پایان یافته است.

مکاتبه مالیاتی دولت با

شورای نگهبان و مجمع تشخیص

وزیر اقتصاد گفت: با شورای نگهبان و مجمع تشخیص صلاحیت نظام برای به ثمر رسیدن لایحه مالیات بر سوداگری مکاتبه کرديم و اميدواريم که هرچه زودتر اين قوانين به نتیجه برسد. سيد احسان خاندوزی در گفت و گوی ویژه خبری اعلام کرد: دولت به شدت از طرح مالیات بر سوداگری حمایت می‌کند. این طرح باید دهه‌ها قبل به سرانجام می‌رسید، چرا که در ۱۷۰ کشور دنیا مالیات بر سوداگری اجرامی شود. وزیر اقتصاد گفت: با شورای نگهبان و مجمع تشخیص صلاحیت نظام برای به ثمر رسیدن لایحه مالیات بر سوداگری مکاتبه کردیم و امیدواریم که هرچه زودتر این قوانین به نتیجه برسد. وی همچنین اظهار داشت: در راستای کاهش هزینه تولید و سهولت فعالیت‌های تولیدی اقتصادی و در مقابل سر هزینه کردن فعالیت‌های غیرمولد و سوداگران در اقتصاد در دستور کار دولت قرار دارد و تمرکز دولت در سال ۱۴۰۱ بر روی ورود فعالان اقتصادی به بازار کار و شکستن انحصارها و موانعی بود که مانع فعالیت‌های کارآفرینان در بازار کار می‌شد. وزیر امور اقتصاد و دارایی همچنین گفت: عملکرد دستگاه‌ها به صورت هفتگی در زمینه صدور مجوزها بررسی می‌شود و بر اساس آخرین گزارش‌ها، وزارت آموزش و پرورش، وزارت نیرو و وزارت تعاون کمترین میزان تأخیر در پاسخ دادن به مجوزها دارند و وزارت صمت، وزارت ارتباطات بیشترین تأخیر در این زمینه دارند. خاندوزی گفت: معطلی در صدور مجوزها و مفاسد مسیر تاریخی با همت دولت و مصوبه مجلس شکسته شد و تمام موارد قانون، سهولت کسب و کار را اجرا خواهیم کرد.

بیت‌کوین به ارزش ۳۰ هزار دلاری

نزدیک است؟

بر اساس داده‌های موجود، قیمت بیت‌کوین به حرکت کلیدی بعدی نزدیک شده و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته حائز اهمیت است. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، قیمت بیت‌کوین پس از اینکه نتوانست منطبقه مقاومت ۲۸ هزار و ۵۵۰۰ دلاری را حفظ کند، اصلاح نزولی را آغاز کرد و به زیر سطح ۲۸ هزار و ۲۰۰ دلار و ۲۸ دلار رفت. همچنین افتی به زیر سطح ۲۷ هزار و ۵۸۰ دلار داشت اما گاه‌ها در نزدیکی حمایت ۲۷ هزار و ۵۰۰ دلار فعال بودند. قیمت بیت‌کوین نزدیک به ۲۷ هزار و ۵۵۹ دلار تشکیل شد و اکنون قیمت در حال تثبیت است و سطح ۵۰ درصدی قبلی اصلاحی کاهش اخیر از ۲۸ هزار و ۴۵ دلار به پایین ۲۷ هزار و ۵۵۹ دلار آزمایش می‌شود. در حال حاضر، قیمت بیت‌کوین بالای ۲۷ هزار و ۵۵۰ دلار و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته معامله می‌شود. همچنین یک خط روند نزولی کلیدی با مقاومت نزدیک به ۲۷ هزار و ۵۵۰ دلار در نمودار ساعتی جفت بیت‌کوین/دلار شکل می‌گیرد. مقاومت قوی در صعود، نزدیک به سطح ۲۷ هزار و ۵۵۰ دلار و خط روند است. مقاومت اصلی بعدی نزدیک به سطح ۲۸ هزار دلار با سطح ۷۶.۴ درصد فیب‌اصلاحی کاهش اخیر از نوسان ۲۸ هزار و ۴۵ دلار به پایین ۲۷ هزار و ۵۵۹ دلار است.

گروه اقتصاد کلان: تامین مالی پروژه‌های کوچک و بزرگ در کشور به یکی از دغدغه‌های اصلی تولیدکنندگان کشور تبدیل شده است و کارشناسان در شرایط فعلی با توجه محدودیت ها و تلاطم تحریم‌ها راهکارهای مختلفی را برای تامین مالی بنگاه‌ها پیشنهاد می‌کنند. طبیعتاً با توجه به وضعیت حاکم بر بنگاه‌های مالی و کمبود بودجه این مراکز برای تخصیص منابع مالی به شرکت‌ها و کسب‌وکارهای کوچک و بزرگ، هم‌سواره سرمایه‌گذاران و مدیران بنگاه‌های اقتصادی به فکر روش‌های آسان تامین سرمایه هستند. به گزارش «اسکناس»، شاید اولین روشی که به ذهن سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان برسد تامین مالی از سیستم‌بانکی باشد. در واقع ارزان بودن تامین مالی از شبکه بانکی موجب شده شرکت‌ها تمایل بیشتری به استفاده از بازارهای مالی داشته باشند و کمبود منابع مالی خود را از طریق تسهیلات ارزان قیمت بازار پولی تامین کنند که البته این روش آسیب‌های خاص خود را نیز در پی دارد. به طور کلی نحوه تامین مالی و تهیه بودجه اجزایی لازم برای انجام پروژه‌های زیربنایی و بهره‌برداری از محصولات و خدمات حاصل از آنها در حال حاضر به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی کشورهای در حال توسعه از جمله ایران است که امروز به یک دغدغه جدی تبدیل شده است.

اقدامات اخیر بانک مرکزی برای تامین مالی

از سال گذشته بانک مرکزی با هدف رفع موانع پولی رونق تولید، هدایت منابع مالی به فعالیت‌های مولد اقتصادی و تامین سرمایه در گردش سالم و پایدار برای واحدهای تولیدی، اقدام به معرفی این ابزار مالی در بازار پول کرد. در واقع اوراق گام امکان جدیدی را برای شرکت‌های تولیدی فراهم می‌کند، به نحوی که تولیدکنندگان بر اساس فاکتور خرید مواد اولیه، در خواست انتشار این اوراق را از موسسه اعتباری عامل در وجه بنگاه فروشنده مواد اولیه می‌کنند. دارنده اوراق گام می‌تواند آن را بابت خرید نهباده به سایر بنگاه‌های عضو سامانه گام منتقل کند و از این طریق تامین مالی تولیدکنندگان صورت می‌گیرد. شرکت‌های



گروه اقتصاد کلان: رئیس سازمان امور مالیاتی

توضیحاتی در مورد درآمدهای مالیاتی، شناسایی و اخذ مالیات از خانه‌های خالی و لوکس، مالیات بر عایدی سرمایه و... ارائه کرد. به گزارش ایسنا، سید محمد هادی سبحانیان در نخستین نشست خبری خود، با بیان اینکه نظام مالیاتی کشور با توجه به وضعیتي که در سنوات گذشته داشته نیازمند طی مسیرهای تحولی است، اظهار کرد: بیش از ۵۰ درصد بودجه جاری کشور باید توسط درآمد‌های مالیاتی محقق شود، از سوی دیگر سازمان امور مالیاتی باید یک نقش عدالت‌محور هم ایفا کند. باید به این نکته توجه کرد که مالیات‌ستانی منحصر به سازمان امور مالیاتی نیست و همه اجزای حاکمیت باید کمک‌کنند. وی با تاکید بر اینکه چند راهبرداصلی در سازمان امور مالیاتی کشور دنبال می‌شود، گفت: سازمان امور مالیاتی بازوی قدرتمند برای بخش تولید خواهد بود؛ از سوی دیگر با استفاده از اطلاعات موجود در حوزه مالی و بانکی کشور با طبقه‌دلال و غیرمولد مقابله جدی خواهد کرد، متأسفانه بعضاً دلالان و فرارای‌های مالیاتی در تقاب موجه و در قالب برخی صنوف و برخی نهادهای مدعی عمل می‌کنند. رئیس سازمان امور مالیاتی ادامه داد: راهبردهای بعدی تک‌رقیم مودیان است؛ اگر دنبال وصول حداکثری درآمد مالیاتی هستیم باید مالیات پردازان را تک‌رقیم کنیم؛ یکی از مصادیق اختمام گذاشتن نیز پاسخ به ابهامات است. راهبردی دیگر این است که به مردم در مورد اینکه مالیاتی که پرداخت می‌کنند صرف چه امری می‌شود، اطلاع‌رسانی شود. همچنین باید وظایف و تکالیفی که بر عهده مودیان گذاشته

«اسکناس» گزارش می‌دهد؛

دغدغه کمبود سرمایه در بخش تولید



تولیدی با استفاده از این روش فرصت خواهند داشت بدون پرداخت هزینه، مواد اولیه خود را دریافت و نسبت به تولید محصول اقدام کنند و با فروش محصولات در بازار، هزینه خرید مواد اولیه را بپردازند.

شریان‌های اصلی تامین مالی

ابراهیم سمای کارشناس مالی در این باره می‌گوید: پرواضح است که سرمایه‌گذاری خارجی، به خصوص در کشورهای در حال توسعه، از عوامل مهم رشد پایدار اقتصادی است؛ اما در شرایط فعلی که سایه تحریم‌ها بر سر اقتصاد

نگاه کمیسیون اقتصادی مجلس

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر استفاده از روش‌های نوین تامین مالی گفت: فشار تامین مالی باید از دوش بانک‌ها برداشته شود. غلامرضا مرعاجا عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با ایپنا، در خصوص تامین مالی واحدهای تولیدی، بیان داشت: باید تفکر تامین مالی صرفاً از طریق پول و بازار پول را کنار بگذاریم، ما ظرفیت‌های دیگری مانند بازار سرمایه ایران وجود دارد که می‌توان با کاهش الزامات غیرمعمول این‌ها بازنگری کلی در مقررات و شرایط سخت‌گیرانه و فرصت‌کشی به بخش واقعی اقتصاد کمک کرد.

تولیدکنندگان صورت می‌گیرد. شرکت‌های

اجازه افزایش سرمایه نداشتند و میزان کفایت سرمایه آن‌ها پایین بوده و تسهیلات تکلیفی و تکالیف ملاطقاتی که به آن‌ها تحمیل شده باعث شده که خیلی نتوانند در تامین مالی پیش‌روی کنند. این نماینده مجلس یازدهم مطرح کرد: در ایران حجم بازار پول تقریباً ۱۵ برابر بازار سرمایه است و عمده تامین مالی را بازار پول انجام داد. وی با تاکید بر لزوم استفاده دیگر که در اقتصاد داریم استفاده کنیم، ارزیابی زده می‌شوند اگر اعتماد مردم جلب شود و این بحران را کنار بگذاریم کارهای زیادی می‌شود انجام داد. وی با تاکید بر لزوم استفاده از روش‌های تامین مالی نوین، بیان داشت: بحث فکتورینگ باید توسعه پیدا کند که در این راستا نیاز به یک اعتمادسازی داریم و افزایش سرمایه بانک‌ها و توسعه بدهی دولت به بانک‌ها باید در اولویت قرار بگیرد و به آن رسیدگی کنیم. مرعاجا افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها را از اهم‌ترین موارد خواند و تصریح کرد: در کنار بانک‌ها باید به بازار سرمایه اجازه رشد بدهیم تا بیاید صنعت و اقتصاد را تامین مالی کند. این‌ها روش‌های غیر تومی هستند و می‌توانند به ما کمک کنند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: ابزارهای مانند سفته و برات الکترونیکی در سال‌های گذشته رونمایی شده که باید با گسترش استفاده از آنها تامین مالی زنجیره‌داری را پیش‌در اولویت قرار دهیم. وی تزریق مستقیم پول به واحدها را تورم زا خواند و اضافه کرد: اگر ما از روش‌های غیر تومی مثل فکتورینگ، تامین مالی زنجیره‌ای و بازار سرمایه استفاده کنیم باید نقدینگی سرگردان در جامعه وجود دارد را جذب کنیم، در تامین مالی موفق ظاهر می‌شویم. این عضو کمیسیون کار برای توسعه روش‌های نوین تامین مالی، گفت: در این جهت نیاز به قانون نداریم، چون این‌ها روش است و تمییز و طرح آن‌ها با بانک مرکزی و وزارت اقتصاد است، اما اگر نیاز به همکاری مجلس و قوه قانون باشد، حتماً انجام خواهد شد، اما در اصل سازمان‌های متولی مانند شورای عالی بورس و پول و اعتبار باید تصمیم‌گیری کنند.

املاکی‌های فاقد پرونده مالیاتی جریمه می‌شوند

فعالیت شفاف ندارند. صندوقی است که بیش از ۱۴۳ همت ورودی داشته است، با صندوقی که بیش از ۱۲۰۰ پز به اسم آن‌ها فعالیت می‌کنند. این موضوعات در حال بررسی و رسیدگی است.

آخرین وضعیت اخذ مالیات از خودرو

وصول ۱۸ همت فرار مالیاتی در سال قبل

سبحانیان در ادامه با تاکید بر اینکه یکی از راهبردهای اصلی برای وصول مالیات تمرکز جدی بر فرار مالیاتی است، اظهار کرد: سازمان با داده‌درشت‌ها و فراربان مالیاتی مبارزه می‌کند. اعدادی که در مورد فراریان مطرح می‌شود، کشور با توجه به وضعیتي که در سنوات گذشته برای فرار مالیاتی وجود دارد. سال گذشته ۱۸ همت فرار مالیاتی و در دو ماه سال جاری هشت همت فرار مالیاتی وصول شده است. باید روش‌هایی که برای فرار اتخاذ می‌شود را شناسایی کنیم. این شناسایی هم باید از طریق سوت زنی و گزارش مردمی صورت بگیرد هم از سایر روش‌ها، برای مثال یکی از مهم‌ترین روش فرار مالیاتی استفاده از شرکت‌های تک‌صورتی و فاکتور صوری است. وی افزود: برای این منظور تیمی در سازمان امور مالیاتی کشور برای جلوگیری از رشد این شرکت‌ها و ورود آن‌ها تجهیز شده است. برخی شرکت‌ها در ۱۰۰ و ۲۰۰ رسته فاکتور صادر می‌کنند که غیر عادتی است. بر این اساس بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان واریز شده است. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به سواستفاده برخی اشخاص از صندوق‌های قرض‌الحسنه گفت: نهاد قرض‌الحسنه یک نهاد مقدس است، اما برخی از صندوق‌های قرض‌الحسنه هستند که

خانه‌های خالی ندارد اما ممکن است نظراتی داشته باشیم که ارائه دهیم. سازمان فقط مسئول وصول مالیات است اما راه‌های جدی برای کمک به وزارت راه و مسردم دارد. در شرایطی که کرایه مسکن افزایش یافته است ابزار مالیاتی می‌تواند کمک‌کننده باشد. رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: سازمان آمادگی دارد، در گروه‌هایی که برای بازدید سرزده از املاکی‌ها تشکیل شده است حضور یابد، بر این اساس معاملات شناسایی شد، تکلیف بودجه ۶ همت و مالیاتی که تشخیص داده شد باغ بر دو همت بود که ۷۷۰ میلیارد تومان وصول شده و مابقی در دست رسیدگی است. همچنین در سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۲۶۲ هزار خودروی لوکس شناسایی شد، برابرد بودجه ۶ همت بود که ۲۲۰ میلیارد تومان مالیات تعیین و اعلام شده و تا امروز حدود ۲ میلیارد ۲۰۰ هزار خودروی لوکس شناسایی شده است. شناسایی ۲۰۰ هزار خانه خالی شناسایی شده است. شناسایی ۲۰۰ هزار خانه لوکس شناسایی شده است. شناسایی ۲۰۰ هزار خانه لوکس شناسایی شده است. شناسایی ۲۰۰ هزار خانه لوکس شناسایی شده است. شناسایی ۲۰۰ هزار خانه لوکس شناسایی شده است. شناسایی ۲۰۰ هزار خانه لوکس شناسایی شده است.

شناسایی ۵۰۰۰ پزشک فاقد دستگاه

کارخوان

وی در ادامه با تاکید بر اینکه از منظر سازمان تفاوتی بین صنوف مختلف برای اخذ مالیات وجود ندارد، گفت: بالغ بر هزار گزارش از ۵۰۰ پزشک که از کارخوان استفاده نمی‌کنند دریافت کردیم که به نظام پزشکی ارجاع داده شده است. صنفی که باید از کارخوان استفاده کنند اما نمی‌کنند از مزایای تبصره ۱۰۰ بهره‌مندی نمی‌شوند. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به مالیات بر عایدی سرمایه عنوان کرد: دلیلی برای نگرانی مردم وجود ندارد. زیرا اگر محتوای قانون را مطالعه کنند متوجه می‌شوند که کمتر از سه چهارم درصد مشمول آن خواهند شد.

خبر

رضایت ۱۰۰ درصدی بیمه گذاران در پرونده‌های جرحی

مدیر شعبه تخصصی فاطمی بیمه رازی از رسیدگی به موقع به پرونده‌های خسارت جرحی خبر داد و گفت: بیش از ۶ میلیارد تومان خسارت بدنی در سال جاری طی ۵۳ پرونده با رضایت کامل بیمه گذاران پرداخت شده است.

با یک طاهری اقدم - مدیر شعبه تخصصی فاطمی بیمه رازی که همزمان شصت و دومین سه‌شنبه‌های پاسخگویی بود، گفت: شعبه فاطمی، شعبه تخصصی پرداخت خسارت‌های حوادث رانندگی و ثالث بدنی است و پرونده افراد داخل خودرو که در سطح استان تهران دچار آسیب و فوت می‌شوند، در این شعبه رسیدگی می‌شود. او با تأکید بر اینکه در دیگر استان‌ها، بررسی پرونده‌های خسارت بدنی توسط شعب استانی بررسی می‌شود، ادامه داد: در سال جاری ۵۴ پرونده با رشد ۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته تشکیل شده که تا به امروز به ۵۳ پرونده رسیدگی شده است.

طاهری اقدم تصریح کرد: در مدت زمان مورد بحث بیش از ۶ میلیارد تومان خسارت با رضایتمندی کامل پرداخت شده که دلیل رشد ۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه، رشد قابل توجه در صدور بیمه نامه است. مدیر شعبه تخصصی فاطمی بیان کرد: مبلغ پرداختی پرونده خسارت در سال جاری تا به امروز با رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه رشد داشته که این موضوع به دلیل رشد مبلغ دیه در ابتدای سال ۱۴۰۲ بوده است.

او بیان کرد: پرونده‌های معوق سال‌های گذشته در انتهای سال ۱۴۰۱ به طور کامل رسیدگی و پرداخت شده و این در حالی است که مدت زمان رسیدگی به پرونده‌های این شعبه، حداکثر ۷۲ ساعت خواهد بود.

طاهری اقدم تأکید کرد: به دلیل اهمیت موضوع در شعبه تخصصی فاطمی، شورای خسارت با حضور کارشناسان ارشد شعبه تشکیل و این موضوع در روند رسیدگی خسارت‌ها بسیار تأثیرگذار بوده است. مدیر شعبه تخصصی فاطمی در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه دلایل عمده در وقوع خسارت‌های رانندگی چیست، گفت: سرعت غیرمجاز، عدم توجه به جلو، انحراف به چپ و ... از عمده دلایل وقوع حوادث رانندگی است.

بانک و بیمه



حسین‌پور

انعقاد قرارداد بیش از ۷۸ هزار واحد نهضت ملی

علی عسکری سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی ۷۸ هزار و ۹۱۷ واحد نهضت ملی مسکن به مبلغ ۲۵ هزار و ۹۵۲ میلیارد تومان در آن بانک خبر داد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیننا به نقل از وزارت راه و شهرسازی، علی عسکری سرپرست بانک مسکن روند ارایه تسهیلات خودمالکی را تشریح کرد و گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون قرارداد خودمالکی ۷۸ هزار و ۹۱۷ واحد به مبلغ ۲۵ هزار و ۹۵۲ واحد منعقد شد. به گفته سرپرست بانک مسکن، از میزان قرارداد منعقد شده خودمالکی تاکنون ۱۷ هزار و ۹۵۷ میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز شد.

مدیر عامل بانک صادرات ایران در افتتاحیه همایش بازرسان و حساب‌سازان تأکید کرد:

ظرفیت واحدهای نظارتی برای دستیابی به اهداف راهبردی چراغ راهنماست



همایش سه روزه بازرسان و حساب‌سازان بانک صادرات ایران با تأکید مدیر عامل بانک بر استفاده حداکثری از ظرفیت واحدهای نظارتی برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های راهبردی سال ۱۴۰۲، بانک، در محل مدیریت شعب استان اصفهان آغاز به کار کرد. سیدضیاء ایمانی، مدیر عامل بانک صادرات ایران در افتتاحیه این همایش که با حضور محمدتقی شریعت سرپرست بازرسان بانک‌های خصوصی سازمان بازرسی کل کشور، محسن سیفی عضو هیئت‌مدیره، محمدباقر عباسی نژاد مدیر امور بازرسی، معاونان امور بازرسی و بازرسان و حساب‌سازان بانک بر گزار شد، ضمن ادای احترام به شهسادی جنگ تحمیلی و آزادی خرمشهر و اشهرای گری‌های انجام شده برای تأمین امنیت کشور و تبریک سالروز خجسته میلاد امام رضا علیه‌السلام، سالروز رحلت امام خمینی (ره) را تسلیت گفت و افزود: برنامه افزایش سهم از بازار بانک و افزایش منابع، متوازن‌سازی مصارف، کنترل مطالبات معوق، فروش اموال و دارایی‌های مازاد، سوددهی شعب زیاد و حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال بهترین محورهای راهبردی بانک در سال ۱۴۰۲ است و بازرسان باید با نظارت جدی، قانون‌مداری، آرام‌سازی فضای کسب و کار و برخورد مناسب مدیران بانک‌رادر تحقق اهداف و دست‌یابی به مبنی بر اینکه کلان بانک یاری کنند. مدیر عامل بانک صادرات ایران گفت: مساله حراست، نظارت و بازرسی از جمله مهمترین موضوعات

با اهمیت بانک صادرات ایران است و برگزاری این گونه همایش هانشان از اهمیت و حساسیت ویژه بانک صادرات ایران در این زمینه است. وی تأکید کرد: این همایش طی یک سال انجام شده برای تأمین امنیت کشور و تبریک سالروز خجسته میلاد امام رضا علیه‌السلام، سالروز رحلت امام خمینی (ره) را تسلیت گفت و افزود: برنامه افزایش سهم از بازار بانک و افزایش منابع، متوازن‌سازی مصارف، کنترل مطالبات معوق، فروش اموال و دارایی‌های مازاد، سوددهی شعب زیاد و حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال بهترین محورهای راهبردی بانک در سال ۱۴۰۲ است و بازرسان باید با نظارت جدی، قانون‌مداری، آرام‌سازی فضای کسب و کار و برخورد مناسب مدیران بانک‌رادر تحقق اهداف و دست‌یابی به مبنی بر اینکه کلان بانک یاری کنند. مدیر عامل بانک صادرات ایران گفت: مساله حراست، نظارت و بازرسی از جمله مهمترین موضوعات

خوشنمایی بانک را حفظ کنیم

سرپرست بانک توسعه صادرات ایران گفت: از بدو تأسیس، سرمایه بانک توسعه صادرات، خوشنمایی بوده است و این امتیاز ویژه را باید حفظ و نگهداری کرد. محمدجعفر مزده در همایش سراسری مدیران بانک که با عنوان "اولویت‌ها، سیاست‌ها و ارزیابی عملکرد" برگزار شد، تأکید کرد: در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ و فرمایشات مقام معظم رهبری، بازنگری در برخی سیاست‌ها و رویه‌ها اهمیت بسزایی دارد و اگر رویه‌ای نیاز به تغییر داشته، اصلاح خواهد شد. به گفته وی، بانک توسعه صادرات ایران نیز باید برحسب وظیفه ذاتی در حوزه حمایت از صادرکنندگان، برای اورد ارز به کشور به منظور مهار تورم، تلاش مضاعف نماید. مزده با بیان آنکه در ۱۵ سال اخیر منابع ریالی نقدی جدیدی به عنوان سرمایه وارد بانک نشده است، گفت: البته مدیران بانک کمبود منابع را طی این مدت مدیریت کرده‌اند و این موضوع تداوم خواهد داشت. وی، راهکارهای تجهیز منابع را جذب سپرده و فعال تر شدن گردش حساب مشتری، پیش دریافت‌ها، صدور اوراق سپرده سرمایه‌گذاری، وصول مطالبات و اخذ سپرده از صندوق توسعه ملی ذکر کرد. سرپرست بانک توسعه صادرات ایران با تأکید بر ضرورت حفظ مشتری‌های قدیمی و بزرگ، اظهار داشت: واحدهای جدید کوچک و متوسط تولیدی/صادراتی را نیز باید بیش از پیش مدنظر قرار داد. وی با اشاره به تکالیف پیش‌بینی شده بعنوان وظایف قانونی در سال ۱۴۰۲، گفت: تکالیف ما در راستای تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، جهش مسکن و کمک به تولیدات دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۱ انجام شده و این تکالیف برای سال ۱۴۰۲ نیز باید با جدیت پیگیری و انجام شود.

انرژی

نگرانی‌ها نسبت به کندی تقاضای چین برای سوخت افزایش یافت

روز سیاه نفت در بازار جهانی



ویبکدیمدیر بخش تحقیقات کالای بانک کامن ولث استرالیا اظهار کرد: از آنجا که تولید صنعتی و سرمایه‌گذاری دارای ثابت چین بسیار کندتر از ماه گذشته رشد کرده است، بازرسانگران هستند که تقاضای چین برای کالاهای صنعتی از آنچه انتظار می‌رود، ضعیف شود. بدین‌جاری پیرامون تقاضای چین برای کالاهای مختلف خوش بینی است که در ابتدای سال وجود داشت. پس از توافق میان جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا

قیمت نفت پس از سقوط بیش از چهار درصدی که سه‌شنبه تجربه کرد، در معاملات روز چهارشنبه به دلیل نگرانی‌ها نسبت به کندی تقاضای چین برای سوخت، به روند نزولی خود ادامه داد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت، ۲۸ سنت کاهش یافت و به ۷۳ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست‌گزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت کاهش، به ۶۹ دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت روز سه‌شنبه با ۴۶ درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا با ۴۴ درصد کاهش بسته شده بود. قرارداد ماه ژوئیه نفت برنت که روز چهارشنبه منقضی می‌شود، بیش از هفت درصد و شاخص نفت آمریکا ۹ درصد کاهش ماهانه نشان می‌دهند. گزارش جدید نشان داد فعالیت بخش تولید چین در ماه مه، به دلیل ضعف شدن تقاضا، بیشتر از آنچه پیش‌بینی شده بود، رشد میندا کرده است. شاخص مدیران خرید بخش تولید از ۴۹.۲ واحد در آوریل به ۴۸.۸ واحد در مه نزول کرد که ضعیفتر از رقم ۴۹.۴ واحد پیش‌بینی شده بود.

جزئیات واردات و سواب ۲۰ میلیون متر مکعب گاز یا ترکمنستان

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: اکنون ۱۰ میلیون متر مکعب گاز ترکمنستان را سواب ۱۰ میلیون متر مکعب هم از این کشور واردات خواهیم داشت، بنابراین ۲۰ میلیون متر مکعب گاز ظرفیت خوبی برای تجارت ترکمنستان خواهد بود. رضا نوشادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به جزئیات برنامه امضای قرارداد با ترکمنستان برای واردات گاز از این کشور اظهار داشت: با اجرایی شدن برنامه واردات ما گاز را دریافت و هر هدفی که به لحاظ اقتصادی تعریف شده و همچنین بر پایه پازل ژئوپلیتیک منطقه مورد استفاده قرار می‌گیرد، اما در مورد سواب مجبوریم هدف کشوری که گاز را به ما تحویل می‌دهد را نیز اجرایی کنیم. یعنی گاز را به همان میزان که تحویل می‌گیریم از نقطه دیگر تحویل دهیم. وی افزود: در برنامه تجارت گازی با ترکمنستان ابتدا موضوع سواب ۵ میلیون متر مکعب مطرح بود که در پی آن یک رابطه تخریب‌شده احیا شد و اکنون با اجرایی شدن واردات گاز از این کشور به نقطه اوج خود می‌رسد. مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: اکنون ۱۰ میلیون متر مکعب گاز ترکمنستان را سواب ۱۰ میلیون متر مکعب هم از این کشور واردات خواهیم داشت.

صادرات نفت روسیه در اوج سه ماهه ماند

صادرات نفت روسیه به بازارهای بین‌المللی کاهش پیدا کرده است اما همچنان هیچ نشانه قابل توجهی از کاهش تولیدی که کرملین اصرار دارد این کشور انجام می‌دهد را نشان نمی‌دهد. به گزارش ایسنا، میانگین چهار هفته‌ای صادرات دربار روسیه در مدت متتهی به ۲۸ مه، برای نخستین بار در شش هفته گذشته، کاهش یافت و به ۲۶۴ میلیون بشکه در روز رسید اما جریان نفت روسیه به بازارهای بین‌المللی با مانده همچنان بیش از ۱.۵ میلیون بشکه در روز بالاتر از سطحی است که در پایان سال گذشته بود و ۲۷۰ هزار بشکه در روز بالاتر از سطح فوریه بود که مبنای کاهش تولید این کشور قرار گرفته است. کاهش میانگین چهار هفته‌ای صادرات نفت روسیه، پس از آن روی داد که آمار هفته‌منتهی به ۳۰ آوریل به شکل غیر معمولی بالا بود،

از این محاسبات حذف شد. کاهش آمار هفتگی (که دومین کاهش متوالی است) به پنج میلیون بشکه در روز، منعکس‌کننده فقدان نفتکش‌هایی است که بارگیری را در طول هفته در مورمانسک تکمیل کردند. هر چند یک نفتکش در پایان هفته یک محموله را بار زد و نفتکش دیگری عملیات بارگیری را صبح دوشنبه آغاز کرد. مسکو در تلاش برای متقاعد کردن شرکای خود در اوپک پلاس است که کاهش تولید ۵۰۰ هزار بشکه در روز که قرار بود در مارس انجام گیرد را اجرا کرده است. این کاهش به تلافی تحریم‌های غربی و مکانیزم سقف قیمت برای صادرات نفت روسیه اعلام شد. این کاهش همسوا با کاهش تولید داوطلبانه که چندین عضو اوپک پلاس در آوریل اعلام کردند، تا پایان سال تمدید شد و از ابتدای ماه مه به اجرا آمده است.

حفر ۱۱ چاه گاز در مصر توسط شرکت اماراتی

شرکت اماراتی «دانه گاز» از تصمیم خود برای حفر ۱۱ حلقه چاه جدید در مصر طی سال جاری خبر داد. به گزارش اینلنا از «الخلیج آنلاین» طبق اعلام محمد المیضین، مدیر روابط سر سرمایه‌گذاران شرکت دانه گاز، پیش‌بینی می‌شود این چاه‌ها حدود ۸۰ میلیارد فوت مکعب به ذخایر و تولیدات این شرکت بیفزاید. وی روز سه‌شنبه به شبکه الشرق عربستان گفت که شرکت دانا گاز ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه‌برای حفر این چاه‌ها اختصاص داده است. مدیر اماراتی اشاره کرد که این شرکت در حال حاضر ۴ امتیاز در مصر دارد و به دنبال آن است که آن را در یک امتیاز به عنوان بخشی از توافقنامه در انتظار تصویب پارلمان مصر قرار دهد. شرکت دانه گاز با شرکت هل‌دینگ گاز طبیعی مصر (EGAS) برای تغییر شروط ویژه اش در مصر به توافق رسیده‌اند که به این شرکت بیشتر از آنچه در حال حاضر توافق شده است خارج کند. شرکت دانه گاز ۴ امتیاز در مصر دارد که شامل ۱۴ منطقه توسعه در دلتای نیل است و مالک تمامی سهم‌های بهره‌برداري از آن است.

اتوبوس‌های عربستان هیدروژن‌سوز می‌شوند

عربستان سعودی تولید سوخت هیدروژن برای اتوبوس‌ها را از سال آینده آغاز خواهد کرد. به گزارش ایسنا، دیو ادموندسون، مدیر عامل شرکت نوتم‌گرین هیدروژن اعلام کرد تولید هیدروژن برای اتوبوس‌ها و کامیون‌ها در اواسط سال ۲۰۲۴ آغاز خواهد شد. شرکت نوتم‌گرین هیدروژن که سرمایه‌گذاری مشترک مشابه شرکت‌های ACWA Power، ایرپروداکتس و نوتم است، در اوایل ماه مه اعلام کرد به بسته‌شدن مالی بخشی از بلندپروازی‌های هیدروژن خود رسیده است. این بلندپروازی شامل بزرگترین تأسیسات تولید هیدروژن سبز در جهان است که در مجموع به سرمایه‌گذاری ۸.۴ میلیارد دلاری نیاز خواهد داشت. شرکت نوتم‌گرین هیدروژن هفته گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد که پروژه بزرگ‌تر ۱.۶ میلیارد دلاری، از سوی بانک و موسسه مالی محلی، منطقه‌ای و بین‌المللی تأمین مالی شده است.



آخر

کمبود ۵۰ درصدی محیط‌بانان در کشور

معاون یگان حفاظت سازمان محیط زیست گفت: ۵۰ درصد کمبود نیرو داریم. این وضعیت باعث فشار چندین برابری به محیط‌بانان می‌شود. منوچهر فلاحی در گفت‌وگو با ایستنا یکی از مشکلات امر حفاظت محیط زیست را در بحث سرانه حفاظتی دانست و اظهار کرد: اکنون بر اساس چارت مصوب سال ۹۲، ۵۰ درصد کمبود نیرو داریم. این باعث فشار چندین برابری به محیط‌بانان در زمینه کاری‌شان می‌شود. تا جایی که می‌توان گفت هر محیط‌بان تقریباً چندین برابر استاندارد از عرصه‌های منابع طبیعی حفاظت کند که این فشار مضاعف در کار تأثیر گذار است. معاون یگان حفاظت سازمان محیط زیست مشکل دیگر را در زمینه زمان خدمت نیروها دانست و گفت: بر اساس دستورالعمل خدمتی و ضوابط اداره استخدای سازمان، محیط‌بانان کارمند محسوب می‌شوند. اما محیط‌بانان ۱۵ شبانه‌روز یعنی ۳۶۰ ساعت کار کنند و در واقع ۱۸۴ ساعت مازاد بر قانون تعیین شده خدمات کشوری کار می‌کنند.

تولید اولین «سمکک ایرانی»

ظرف ۱۸ ماه

مدیر کل دفتر امور توانبخشی روزانه و توانبخشی بهزیستی کشور با اشاره به وضعیت ردیف بودجه تأمین تجهیزات توانبخشی اعلام کرد که هنوز اعتبار تأمین تجهیزات توانبخشی مددجویان در سال ۱۴۰۲ ابلاغ نشده است اما در سال جاری اعتبارات نسبت به سال گذشته افزایش می‌یابد. رامین رضایی در گفت‌وگو با ایستنا، با بیان اینکه هنوز اعتبار تأمین تجهیزات توانبخشی مددجویان در سال ۱۴۰۲ ابلاغ نشده است، اظهار کرد: در سال جاری با افزایش اعتبار نسبت به سال گذشته در زمینه تأمین تجهیزات توانبخشی مواجه هستیم که به محض پرداخت ابلاغ آن، تجهیزات مورد نیاز نیز به مددجویان ارائه می‌شود. وی با اشاره به وضعیت تخصیص بودجه تأمین تجهیزات توانبخشی طی سال گذشته افزود: اعتبارات برای این ردیف به طور کامل پرداخت شد و سازمان بهزیستی بر اساس اولویت و نیازهای افراد معلول سمکک، ویلچر، توالف فرنگی و سایر اقلام مورد نیاز مددجویان را تهیه و توزیع کردند.

اخبار

سقوط آزاد بازار مسکن پردیس

آن طور که واسطه‌های ملکی در شهر جدید پردیس می‌گویند از زمان آغاز برخورد با مشاوران املاک متخلف در پردیس قیمت آپارتمان در این شهر بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان ریزش کرده است. به گزارش تجارت‌از ایستنا، نوسان نرخ‌های پیشنهادی مسکن در تهران و پردیس از اواخر سال گذشته آغاز و تا ریزش قیمت‌ها ادامه پیدا کرد. قیمت‌های اعلامی به قدری دچار حباب شده بود که حتی برخی فعالان بازار مسکن نگران ترکیدن این حباب بودند. بررسی‌ها گویای آن است که دو برنامه دولت مبنی بر اعمال مالیات بر خانه‌های خالی از شهروهر امسال و پلمب دفاتر املاک متخلف که از اوایل خردادماه آغاز شده ریزش قیمت‌های پیشنهادی مسکن در پردیس را در پی داشته است. البته واسطه‌های ملکی می‌گویند که حباب نرخ‌های پیشنهادی ماه‌های اخیر که از سوی دلالان و پسر مایه‌گذاران ایجاد شده بود در واقع نوعی بیش‌خوردن ریزش قیمت بود. برخورد واقع‌گرایانه افرادی که به شکل صوری قیمت‌ها را بالا می‌بردند پهنه‌ای برای تخلیه حباب قیمت شده، اما واقعیت این است که بازار دیگر کشش افزایش قیمت نداشت.

۷.۵ میلیارد دلار مشوق صرفه‌جویی

سوخت برای سرمایه‌گذاران ریلی

مدیر عامل شرکت راه‌آهن با اشاره به امضای موافقت‌نامه با سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت از فراهم‌شدن زمینه برای تخصیص ۷.۵ میلیارد دلار مشوق صرفه‌جویی مصرف سوخت به سرمایه‌گذاران حوزه ریلی خبر داد. به گزارش تجارت‌سید میعاد صالحی مدیر عامل شرکت راه‌آهن در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «به لطف خدا پس از یک سال پیگیری فشرده و با مساعدت وزرای محترم راه و نفت موافقت نامه ذیل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید را با شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت امضا کردیم که بر این اساس، راه برای تخصیص مشوق صرفه‌جویی مصرف سوخت به سرمایه‌گذاران حوزه ریلی تا سقف ۷.۵ میلیارد دلار هموار شد.

اخبار



تلاش پلیس برای ارائه تسهیلات ویژه به زائران اربعین حسینی

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: همه تلاش بنده و همکاران این است که بتوانیم تسهیلات ویژه‌ای را در امر صدور گذرنامه و خروج و ورود از مرز برای زائران حسینی انجام دهیم. احمدرضا ابدان اظهار کرد: در موضوع سرقت‌ها و تیراندازی‌های بی‌رویه‌ای که توسط دارندگان سلاح‌های غیرمجاز صورت می‌گیرد، کارهای خوبی در این مدت اخیر انجام شده است. امیدواریم بتوانیم با همکاری مردم و دستگاه‌های مربوطه بتوانیم این دغدغه مردم را کم کنیم. سردار رادان در خصوص اقدامات پلیس برای راهپیمایی اربعین حسینی گفت: همه تلاش بنده و همکاران این است که بتوانیم تسهیلات ویژه‌ای را در امر صدور گذرنامه و خروج و ورود از مرز انجام دهیم.

در گزارشی بررسی شد

لزوم اهمیت به پدیده کودک‌آزاری



تنها محدود به کودک‌کار و یا کودک‌داری والدین معتمد در محله‌های بزهکار نمی‌شود. کودک‌آزاری تنها به دست پدر و مادری معتمد صورت نمی‌گیرد و هر کودک در هر خانواده‌ای ممکن است با شکلی از کودک‌آزاری مواجه شود. به گزارش خبرنگار مهر: کودک‌آزاری در اشکال مختلف خود (جسمی، جنسی، عاطفی و غفلت) پدیده‌ای است که در هر گوشه از این جهان وجود دارد. ممکن نیست در جامعه‌ای کودک‌کار وجود داشته باشد و صورت‌بندی تعددی و پان‌خودگاه کودک‌آزاری نداشته‌اند و در همین راستا رسانه و گروه‌های مردمی موظف هستند جامعه را بیش از پیش آگاه کنند. کودک‌آزاری و بی‌توجهی به این پدیده آسیب‌زا می‌تواند در شکل‌گیری بسیاری از آسیب‌های اجتماعی در جامعه ایران فرادامه‌وار و گزاف باشد. در شرایطی که ضعف کودک‌کار در مراقبت از خود و آسیب‌پذیری بودن ایشان باعث می‌شود به راحتی قربانی آزار گران شوند و یا به دلیل غفلت خانواده در نگهداری، کودک آسیب ببیند؛ دستگاه‌های مسئول و گروه‌های مردمی

صحرائی: برنامه ویژه‌ای برای جلوگیری از سونامی بازنشستگی داریم

دردن ۲۰ هزار و ۲۰۰ سرباز خواهیم گرفت. افرادی که اعزامشان تا یک تیرماه است می‌توانند در این زمینه اقدام کنند. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: از ۲۸ هزار نفر بر گزار می‌کنیم و برنامه ویژه‌ای برای جلوگیری از سونامی بازنشستگی داریم. از همین تاریخ عملیاتی که دارای مرکز کارشناسی هستند و زیر ۶۰ سال سن دارند می‌توانند تا ۶۰ سالگی به خدمت خود ادامه دهند.

کشور هستند و خود را نماینده رئیس‌جمهوری در جمع معلمان می‌دانیم. ان شالله با کمک آنان هم شان و هم کرامت آنان را بالاتر می‌بریم و مسائل‌شان را با کیفیت بیشتری می‌کنیم. صحرائی یادآور شد: از کارهای مهمی که در پیش داریم موضوع تأمین نیروی انسانی برای سال تحصیلی جدید است و بزودی ۱۱ هزار نیروی خدمات و سرباز استخدام خواهیم کرد با تمرکز بر مدارس که تمرکز بالاتری

وزیر آموزش و پرورش گفت: اگر اقتصاد خوبی می‌خواهیم مسیر آموزش و پرورش است، در یک کلام اگر ایران قوی می‌خواهیم مسیرش از آموزش و پرورش می‌گذرد. به گزارش ایستنا، رضامراد صحرائی اظهار کرد: مسائل آموزش و پرورش ملی هستند و همه باید این مسائل را با رویکرد جهادی و کار هم‌افزایی همه‌جانبه حل کنیم. وی افزود: معلمان اصلی‌ترین سرمایه اجتماعی

راه و مسکن

«اسکناس» گزارش می‌دهد؛

کمبود منابع بانکی در تأمین اعتبار وام اجاره مسکن



پرداخت وام ودیعه مسکن به صورت حضور در شعبه است اما متقاضیان می‌گویند با مراجعه به بانک‌ها، کارکنان بانک از پرداخت چنین بانکی ابراز بی‌اطلاعی و اعلام می‌کنند که سهمیه بانک تکمیل شده است. ■ **ثبت‌نام ۹۲۰ هزار سربرسرست خانوار برای وام اجاره** طبق آمارهای که مصطفی قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی مرداد ماه سال گذشته در صفحه شخصی خود در فضای مجازی اعلام کرده بود ۱۶۰ هزار فقره تقاضای معرفی شده، برای ۲۷ هزار نفر در بانک‌های مربوطه، پرونده تشکیل شده و ۱۰ هزار نفر (معادل ۵۶۰ میلیارد تومان) وام ودیعه مسکن دریافت کردند. طبق این اظهارات یعنی بانک‌ها تنها جوابگوی ۱۰ درصد از تقاضای متقاضیان وام ودیعه بودند. این بانکی به سختی برای تمام مستاجران قابل دسترسی بود. ■ **اظهار بی‌اطلاعی بانک‌ها از وام ودیعه مسکن** گزارش‌های میدانی خبر از طفره رفتن و سنگ‌اندازی بانک‌ها در اعطای این وام دارد. آنطور که فارس نوشته در حالی که ساز و کار

گروه راه و مسکن: در حالی که اجاره نشین‌ها برای دریافت وام ۱۰۰ میلیونی ودیعه مسکن با کمبود اعتبارات بانکی رو به رو بودند، وام ودیعه مسکن برای اجاره نشینان پایتخت دوبرابر شد. مجلس شورای اسلامی به منظور سامان‌دهی و کنترل بازار اجاره و کمک به قشر آسیب‌پذیر وام اجاره مسکن را برای تهرانی‌ها از ۱۰۰ میلیون به ۲۰۰ میلیون افزایش داد.

به گزارش اسکناس در حالی که شرط اجرای این مصوبه در گرو تصویب در شورای عالی مسکن و از همه مهم‌تر تأمین منابع در بانک‌هاست؛ سقف تسهیلات ودیعه مسکن در سال اول اجرای قانون مذکور در تهران ۲۰۰، مراکز استان‌ها ۱۵۰ و سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. تا پیش از این سقف وام اجاره (ودیعه مسکن) در تهران ۱۰۰، مراکز استان‌ها ۷۰ و سایر شهرها ۴۰ میلیون تومان بود که مهلت اعطای این تسهیلات تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۲ تمدید شد. اعتبار در نظر گرفته شده برای این نوع وام در سال جاری ۴۰ هزار میلیارد تومان بود که بر اساس قانون جدید احتمالاً این میزان افزایش خواهد داشت.

بر اساس اظهارات صاحب‌نظران حوزه مسکن تمام عوامل افزایش نرخ اجاره از جمله بهای ملک، نرخ تورم، نرخ ارز و طلا و نرخ سود بانکی از سال گذشته به طور قابل توجهی افزایش پیدا کرده و اثر وام ۱۰۰ میلیونی تومانی وام ودیعه آن هم برای کلانشهرها کاملاً خنثی شده است. اما همین وام نیز به دلیل کمبود اعتبارات بانکی به سختی برای تمام مستاجران قابل دسترسی بود.

■ **انتقاد قرار داد خودمالکی ۷۸ هزار واحد نهضت ملی** سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی ۷۸ هزار و ۹۱۷ واحد نهضت ملی مسکن به مبلغ ۲۵ هزار و ۹۵۲ میلیارد تومان در این بانک خبر داد. به گزارش تجارت از وزارت راه و شهرسازی، علی عسکری افزود: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون قرارداد خودمالکی ۷۸ هزار و ۹۱۷ واحد منعقد شده است. وی اضافه کرد: از میزان قرارداد منعقد شده خودمالکی تاکنون ۱۷ هزار و ۹۵۷ میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز شد. عسکری تأکید کرد: پرداخت تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی به خودمالکان است.

اخبار

زمینهای ملی مسکن ۴ برابر مسکن مهر است



وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه از روش‌های پیش‌گرفته شده در اجرای طرح نهضت ملی مسکن مبنی بر ارائه زمین به مردم برای ساخت واحدهای یک طبقه گفت: تاکنون در طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۳۱ هزار هکتار زمین اختصاص یافته است. به گزارش تجارت از وزارت راه و شهرسازی، اظهار داشت: طرح مسکن مهر که طرح بزرگی بود، ۸ هزار هکتار زمین برای ساخت مسکن به محدوده شهر الحاق شد که در طرح نهضت ملی مسکن تاکنون این رقم به بیش از ۳۱ هزار هکتار زمین رسیده است. بذریاش با اشاره به سیاست اصلی وزارت راه و شهرسازی مبنی بر ساخت واحدهای تک طبقه با ارائه زمین به مردم، گفت: این یک اقدام کم‌سابقه بعد از انقلاب بوده و در شکستن احتکار و سوداگری، جوانی جمعیت و امید آفرینی بین مردم تأثیر شگرفی دارد. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: یکی از بهترین روش‌های تولید مسکن ساخت و سازها و نوسازی بافت فرسوده است.

انتقاد قرار داد خودمالکی ۷۸ هزار

واحد نهضت ملی

سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی ۷۸ هزار و ۹۱۷ واحد نهضت ملی مسکن به مبلغ ۲۵ هزار و ۹۵۲ میلیارد تومان در این بانک خبر داد. به گزارش تجارت از وزارت راه و شهرسازی، علی عسکری افزود: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون قرارداد خودمالکی ۷۸ هزار و ۹۱۷ واحد منعقد شده است. وی اضافه کرد: از میزان قرارداد منعقد شده خودمالکی تاکنون ۱۷ هزار و ۹۵۷ میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز شد. عسکری تأکید کرد: پرداخت تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی به خودمالکان است.



آغاز طرح تشدید بر خورد با عرضه کالاهای بدون شناسه از ۱۶ خرداد

به گفته معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) طرح تشدید بر خورد با عرضه کالاهای بدون شناسه در سه حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی و لوازم دخانی از ۱۶ خرداد آغاز خواهد شد. به گزارش ایسنا، محمدمهدی بردران ساعاتی پیش اعلام کرد که با توجه به اعلام ستناد مبارزه با قاچاق کالا، از ۱۶ خرداد طرح تشدید برخورد با عرضه کالاهای بدون شناسه در سطح بازار از سوی سازمان حمایت، سازمان صمت استان‌ها، نیروی انتظامی و با همکاری سایر نهادهای امنیتی اجرا می‌شود. این طرح با هدف اجرای مصوبات ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و جلوگیری از عرضه کالاهای قاچاق و تقلبی انجام می‌شود و به گفته معاون صنایع عمومی وزارت صمت در این طرح، نظارت بر عرضه کالاهای مختلف در حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی و کالای دخانی آغاز می‌شود. گفتنی است وزارت صنعت، معدن و تجارت فروردین سال گذشته نیز طرح مشابه با عنوان "طرح مقابله با قاچاق در سطح عرضه" را در حوزه لوازم یدکی خودرو آغاز کرد. لوازم یدکی خودرو، لوازم خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و خاکیات، پنج اولویت نخست اجرای طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با مبارزه با قاچاق کالا اعلام شده بود. اما طرح بعد از مدتی متوقف شده که انتقاداتی از سوی فعالان حوزه پوشاک، لوازم خانگی و کالاهای دخانی به دنبال داشت. محسن گرچی – مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت – علت توقف طرح در سال گذشته را وضعیت اجتماعی کشور در سال گذشته عنوان کرد که باعث شد برای مدتی برخوردها در سطح عرضه با کالای قاچاق متوقف شود. البته در حوزه پوشاک طرح‌های برخورد در قاچاق در سطح عرضه سابقه بیشتری دارد و پیش از این هم یک بار در سال ۱۳۹۷ هم آغاز شد، اما از نیمه سال ۱۳۹۸ متوقف شد.

قانون جدید قاچاق از سوی تولیدکنندگان جدی گرفته شود

سرپرست معاونت دفتر واردات گمرک ایران خواستار آن شد تا اصلاحیه قانون قاچاق که قانونی سختگیرانه است، جدی گرفته شود و تولیدکنندگان قطعه سازان، همه مفاد آن را بخوانند و رعایت کنند. به گزارش ایرنا، «محمد رضا کمان ترکی» در نشست تشریح آخرین قوانین، مقررات و تسهیلات گمرکی در صنعت خودروسازی و قطعه سازی اظهار داشت: در قانون جدید قاچاق چند بند و تبصره به مواد ۱ و ۲ اضافه شده که تمرکز آنها بر «کالای مارتاد» است، وی گفت: اگر کسی سهوا در اظهار کالا به گمرک مرکب اشتباه شود یا حتی بیش اظهاری کرده باشد، «ظن قاچاق» در آن خواهد بود. کمان ترکی تأکید کرد: بر این اساس توصیه می شود که اصلاحیه جدید قانون قاچاق با دقت توسط حوزه های بازرگانی و ترخیص کاران شرکت ها مطالعه شود، زیرا تشکیل پرونده قاچاق به معنای سوء سابقه و ایجاد مشکلات متعدد در ارائه تسهیلات، مباحث بانکی و غیره خواهد بود. وی بیان داشت: در قانون قاچاق، باید نام صحیح کالا در اظهارنامه آورده شود و اظهار کالا با نامی دیگر قاچاق محسوب می شود، حتی اگر حقوق دولت به طور کامل پرداخت شده باشد. سرپرست معاونت دفتر واردات گمرک ایران خاطر نشان کرد: در ماده ۳۸ قانون، اجازه داده شده که اظهار واردکنندگان در ورود لوازم یدکی خطوط تولید که با رویه بدون انتقال از ورود و بدون ثبت سفارش وارد شده، پذیرفته شود.

واردات ترکیه از ایران به ۸۲۱ میلیون دلار رسید

اداره آمار ترکیه اعلام کرد مبادلات تجاری این کشور با ایران در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی به یک میلیارد و ۷۲۵ میلیون دلار رسیده است. به گزارش ایرنا، آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی افت ۲۰ درصدی داشته است. مبادلات تجاری ایران و ترکیه در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی یک میلیارد و ۷۲۵ میلیون دلار اعلام شده است. این رقم در چهار ماهه نخست سال قبل ۲ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار بوده است. کاهش بیش از ۴۰ درصدی قیمت گاز مهم‌ترین علت افت ارزش تجارت ایران و ترکیه در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ بوده است. بر اساس این گزارش صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۳ یک میلیارد و ۴۰۴ میلیون دلار رسیده است. در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۹۴۲ میلیون دلار ترکیه از ایران صادر کرده بود. واردات ترکیه از ایران در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ نیز کاهش ۳۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۱ میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرد که در این رقم در مدت مشابه امسال به ۸۲۱ میلیون دلار کاهش یافته است.



استقبال دولت از نظر رئیس مجلس درباره واردات خودروهای کار کرده



گروه صنعت و تجارت: کدام کشورها در حوزه منطقه خاورمیانه بالاترین میزان سرمایه گذاری خارجی را دارند؟ بر اساس جدیدترین آمارها عربستان و قطر در جذب سرمایه خارجی جز کشورهای پیشتاز منطقه هستند. به گزارش «استکناس»، ۲۷ درصد سرمایه گذاری در بخش صنعت عربستان، سرمایه گذاری خارجی است و در قطر هم در سال ۲۰۲۲، حدود ۱۳۵ پروژه با سرمایه گذاری مستقیم خارجی، ثبت شده است. در شصت و چهارمین گزارش از سلسله گزارش‌های «پایش تحولات تجارت جهانی»، گلچینی از تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران ارائه شده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های اقتصادی تهیه شده توسط بزرگ‌ترین نهادهای اقتصادی بین‌المللی، در قالب داده‌های تازه مورد آگاهی قرار گرفته‌اند. در بخش تحولات جهانی به گزارش اخیر آنتکاد پرداخته شده که در آن، بحث جالبی در مورد لزوم ایجاد یک توافق آبی در حوزه اقتصاد وابسته به اقیانوس، با هدف ایجاد تاملان در بهره‌برداری و هم‌زمان محافظت از منابع اقیانوسی، ارائه شده است. نکته برجسته و متمایزکننده این گزارش، موضوع کشت جلبک دریایی و نوآوری در جایگزین‌های پلاستیک است. به طور کلی تلاش‌ها در راستای محافظت از اکوسیستم در سطح جهان شدت گرفته است. اروپا نیز سرمایه‌گذاری‌های عظیمی را برای جایگزینی گاز روسیه با فناوری‌های سبز انجام داده است. اتحادیه اروپا همچنین به دنبال تصویب پیش‌نویس طرح تحریمی جدیدی است که شرکت‌ها و کشورهایی را مورد هدف قرار می‌دهد که به روسیه در دور زدن تحریم‌های اتحادیه اروپا کمک می‌کنند.

این امر به ویژه در مورد کشور چین که حجم تجارت خود با روسیه را به طوری سابقه‌ای افزایش داده، نمود بیشتری دارد. در منطقه خاورمیانه نیز بازار پیشتازی عربستان و قطر در جذب سرمایه خارجی است. ۳۷ درصد از کل حجم سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در بخش صنعت عربستان، سرمایه‌گذاری خارجی و مشترک است. قطر نیز در سال ۲۰۲۲ با ثبت ۱۳۵ پروژه سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، که منجر به ایجاد ۱۳۹۷۲ شغل جدید در سال ۲۰۲۲ شده است، رکورد جدیدی را ثبت کرد. این رقم تقریباً ۲۵ برابر ارزش پروژه‌های سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در سال قبیل است و حکایت از دو برابر شدن مشاغل ایجاد شده بواسطه سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی نسبت به سال ۲۰۲۱ دارد. بدون شک برگزاری موفق جام جهانی را می‌توان سکوی پرتابی برای قطر دانست. در امارات نیز توان بالای لجستیکی، باعث شده تا فرصت ویژه‌ای در زمینه دسترسی و تسخیر بازارهای آفریقایی، برای این کشور ایجاد شود. امارات همچنین در حال مذاکره با بازارهای دارای اهمیت استراتژیک بیشتر در سطح منطقه و جهان است تا در سایه توافق‌ات احتمالی، به تحقق هدف دو برابر کردن حجم اقتصاد تا سال ۲۰۳۱ نزدیک‌تر شود. در خارج از حوزه کشورهای خلیج فارس، ترکیه به دلایل جغرافیایی، لجستیکی و نیروی کار ماهر، به مقصدی مطلوب برای گسترش سرمایه‌گذاری‌های خارجی، از جمله سرمایه‌های آلمانی بدل شده؛ به نحوی که حجم تجارت دو جانبه دو کشور در سال ۲۰۲۲، از ۴۵ میلیارد دلار فراتر رفته و رکوردی تاریخی را برای گذاشته است. قزاقستان نیز با در پیش گرفتن یک استراتژی

صنعت و تجارت

«استکناس» بررسی کرد؛ کشورهای خاورمیانه از چه روش‌هایی برای تأمین منابع مالی استفاده می‌کنند؟

نقشه راه جذب سرمایه خارجی در منطقه



جدید مبتنی بر افزایش جریان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، از فرصت استفاده کرده و در حال جذب سرمایه شرکت‌هایی است که روسیه را ترک و تولید خود را در قزاقستان جایگزین کرده‌اند.

■ وضعیت اقتصاد منطقه منا

آمارها نشان می‌دهد، میانگین رشد اقتصادی در منطقه خاورمیانه ۵.۸ درصد بود که در این میان کشورهای عضو شورای خلیج فارس توانسته‌اند رشد ۷.۳ درصدی داشته باشند و در میان کشورهای در حال توسعه نیز رشد ۴.۹ درصدی به ثبت رسیده است. البته با توجه به پیش‌بینی کاهش جدی رشد اقتصادی در سال جاری میلادی، کشورهای منطقه نیز از این موضوع آسیب خواهند دید. در سال ۲۰۲۲، بالاترین رشد اقتصادی منطقه به عربستان سعودی بارشد ۸.۷ درصدی اختصاص پیدا کرده و پس از آن عراق و کویت با رشد ۷.۹ درصدی و مصر و امارات متحده عربی با رشد ۶.۶ درصدی قرار گرفته‌اند. این میان کشورهای عضو شورای خلیج فارس توانسته‌اند رشد ۷.۳ درصدی داشته باشند و در میان کشورهای در حال توسعه نیز رشد ۴.۹ درصدی به ثبت رسیده است. در سال ۲۰۲۲، بالاترین رشد اقتصادی منطقه به عربستان سعودی بارشد ۸.۷ درصدی اختصاص پیدا کرده و پس از آن عراق و کویت با رشد ۷.۹ درصدی و مصر و امارات متحده عربی بارشد ۶.۶ درصدی قرار گرفته‌اند. اتفاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت اقتصاد کشورهای منطقه منا (خاورمیانه و شمال آفریقا) پرداخته و پیش‌بینی‌ها از وضعیت رشد اقتصادی این کشورها در سال جاری میلادی را ارزیابی کرده است. با وجود اختلالاتی که در وضعیت رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۲ به وجود آمد و از تداوم محدودیت‌های کرونا گرفته تا جنگ روسیه و اوکراین، موانعی را بر سر اقتصاد جهانی به وجود آوردند، اما کشورهای منطقه خاورمیانه و به‌طور خاص کشورهای فروشنده نفت توانستند رشد مثبت خود را ادامه دهند

پنج‌شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۷۴

سختگوی دولت از استقبال دولت نسبت به اظهارات رئیس مجلس در زمینه این که منعی برای واردات خودروهای کار کرده وجود ندارد، خبر داد. به گزارش ایسنا، علی بهادری جهری در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره اظهارات رئیس مجلس در زمینه این که «منعی برای واردات خودروهای کار کرده وجود ندارد و دولت می‌تواند این کار را انجام دهد و این که چرا تاکنون چنین اقدامی رخ نداده، اظهار کرد: تشکر می‌کنم از رئیس مجلس به خاطر تغییر نظر خود، دولت از این امر بسیار استقبال می‌کند چرا که سال گذشته دولت آیین‌نامه‌ای تصویب کرد که در مرحله اول بتوانیم واردات خودروهای کار کرده از مناطق آزاد به سرزمین اصلی را داشته باشیم.



فرآیند طولانی صدور روادید چین برای فعالان اقتصادی ایران

در نشست مشترک سرپرست معاونت بین‌الملل اتاق ایران با رایزن تجاری سفارت چین بر تسهیل صدور روادید برای تجاری ایرانی‌به عنوان پیش‌نیاز توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و چین تأکید شد. شو کیسونگ، رایزن بازرگانی سفارت چین با حضور در اتاق ایران بانیلوفراسدی، سرپرست معاونت بین‌الملل اتاق ایران و مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین دیدار و گفت‌وگو کرد. سرپرست معاونت بین‌الملل اتاق ایران در این نشست با توجه به اهمیت توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و چین خواستار تسهیل صدور روادید تجار ایرانی از سوی چین شده و گفت: با توجه به کاهش محدودیت‌های کرونا از سوی چین و امکان سفر به این کشور، تقاضا برای دریافت روادید تجاری از ایران افزایش یافته و باعث طولانی شدن فرآیند اخذ روادید شده است. نیلوفراسدی افزود: با توجه به اینکه اعضای اتاق در فرآیندهای عضویت در اتاق احراز صلاحیت شده‌اند، فرآیند صدور روادید می‌تواند برای آن‌ها تسهیل شود. اتاق ایران می‌تواند با همکاری اتاق مشترک ایران و چین بخش‌های گامی و کنسولی سفارت چین، برای رفع این مشکل اقدام کند. اسدی گفت: برای توسعه همکاری‌های تجاری بین ایران و چین به همکاری نزدیک و برنامه‌ریزی بین‌بخشی در بخش‌های تجاری و بازرگانی چه در دولت‌ها و چه در بخش‌های خصوصی نیاز داریم. مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین هم در جریان برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی بین ایران و چین در چند ماه آینده، گفت: موضوع دریافت روادید نباید وقت و انرژی بخش‌های بازرگانی دو کشور را به خود صرف کند و لازم است این مشکل سریع‌تر مرتفع شود.

اقتصاد کره به دست انداز رسید

داده‌های دیروز چهارشنبه (۴م آرم) نشان داد که تولید کارخانه و خرده‌فروشی کره جنوبی در ماه آوریل کاهش یافته است که نشان دهنده یک سه ماهه ضعیف‌تر از این است که اقتصاد کره به سه ماهه اول از رکود اقتصادی اجتناب کرد. به گزارش ایسنا، تولید کارخانه‌ها در آوریل ۱.۲ درصد نسبت به ماه مارس کاهش یافت که اندکی کمتر از کاهش ۱.۶ درصدی در نظرسنجی روتیزر بود. براساس آمار این کشور، تولید در ماه مارس، ۵.۳ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت که سریع‌ترین رشد از ژوئن ۲۰۲۰ بود. تولید در آوریل نسبت به ماه مشابه سال قبل ۸.۹ درصد کاهش داشت و این در مقایسه با کاهش ۷.۶ درصدی در ماه مارس و افت سالانه ۷.۹ درصدی پیش‌بینی شده اقتصاددانان است. این بزرگ‌ترین ضرر سالانه در سه ماه گذشته بود. شاخص تولید کل صنعت که شامل بخش‌های تولیدی و خدماتی می‌شود، در ماه آوریل ۱.۴ درصد کاهش یافت و اولین کاهش ماهانه از نوامبر و بزرگ‌ترین افت در ۱۴ ماه گذشته را رقم زد. خرده‌فروشی‌ها نیز در بخش مصرف، پس از افزایش ۰.۱ درصدی ماه قبل، ۲.۳ درصد نسبت به ماه قبل کاهش داشتند که اولین افت ماهانه از ژانویه و بزرگ‌ترین کاهش در پنج ماه گذشته را نشان می‌دهد. بر اساس گزارش روتیزر، اندک این کشور در سه ماهه اول سال جاری برای جلوگیری از سقوط چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا به رکود کافی بود.

خودروی الکتریکی

پیشتاز چین مشخص شد

تسلا، بی‌وای‌دی، لی‌آوتو با تبدیل شدن این کشور به میدان نبرد خودروسازان در رقابت خودروهای برقی چین پیشتاز خواهند شد. به گزارش ایسنا، چین در سه ماهه اول سال جاری به دلیل افزایش تقاضا برای خودروهای الکتریکی از زاین به عنوان قطب صادرات خودرو در جهان پیشی گرفت. تحلیلگران اظهار کردند سرمایه‌گذارانی که قصد دارند از این روند صعودی بگذرند، ممکن است سهام تسلا، بی‌وای‌دی و لی‌آوتو را در نظر بگیرند. رقابت در چین و بزرگ‌ترین بازار خودروی جهان، از زمانی که سازنده آمریکایی خودروهای برقی تسلا در اکتبر گذشته قیمت خود را کاهش داد، به سرعت بالا گرفته است. بر اساس گزارش روتیزر، سایر برندهای خارجی نیز استراتژی‌های خود را برای بخش بزرگ‌تری از بازار چین در نظر می‌گیرند. جنگ برای چین ممکن است تعیین کند که چه کسی در عرصه جهانی برنده خواهد شد. برخی از ناظران صنعت اظهار کردند که رقابت سخت می‌تواند برخی از خودروسازان را از تجارت خارج کند.



این قوانین را به جلسات ستاد تسهیل می‌بریم و نقض می‌کنیم. وی در رابطه با مشکلات سیستمی و کامپیوتری گفت: پای همه سیستم‌ها یک شخص ایستاده و اینکه مسئولی می‌گوید سیستم اجازه نمی‌دهد فرآیندی انجام شود قابل قبول نیست. شبکه‌های مجازی و کامپیوتری که ایجاد کردیم برای این است که سرعت عمل بالا برود نه اینکه مانعی برای انجام کار شود. دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اظهار کرد: مصوبات ستاد ملی تسهیل لازم الاجراست و وزارت صمت موظف است که مصوبات را حتی اگر بار مالی سنگین داشته باشد اجرایی کند. مقام معظم رهبری، شمار سال را بر اساس پشتوانه مطالعاتی عمیق سالانه انتخاب می‌کنند و ما نیز باید این شمار را در طول سال همواره مدنظر قرار دهیم.

عضو کمیسیون اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی:

اجرای مدل جدید کارمزد برای توسعه و پایداری شبکه پرداخت کافی نیست

وزیان‌های ناشی از ریسک‌های مختلف است. دنیا به سمتی رفته که هزینه عملیات برای بانک‌ها با گرفتن کارمزدها کاهش پیدا کند که تحت عنوان درآمدهای غیر مشاع شناخته می‌شود. عضو اتاق بازرگانی افزود مهم‌ترین مشکل در بانکداری کشور این مساله است که علی‌رغم استفاده از فناوری و هزینه‌های سنگین آن، ۸۹ درصد هزینه خدمات بانکداری و پرداخت الکترونیک توسط بانک‌ها و ۱۱ درصد توسط مردم پرداخت می‌شود. متاسفانه دلیل ثابت بودن ضرایب کارمزد نیز شرایط تورمی کشور پس از مدت کوتاهی این کارمزدها کفاف هزینه‌های شبکه را نمی‌داد و باعث بالا رفتن هزینه بانک می‌شد که البته در مدل جدید هم متاسفانه باز

گروه صنعت و تجارت: طرح جدید کارمزد در حوزه پرداخت الکترونیک، شروعی برای اصلاحات نظام‌های پرداخت است که می‌تواند با اراده بانک مرکزی در اصلاح سیستم‌های پرداخت و با در نظر گرفتن منافع ملی و وظایف اساسی بانک مرکزی در کاهش نرخ بهره و صیانت از فناوری و همراهی بقیه سازمان‌ها به خصوص اصناف ادامه یابد. محمد رضا جمالی – عضو کمیسیون اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی ایران – در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به سؤالی درباره آسیب‌های مدل قبلی نظام پرداخت به اکوسیستم بانکی کشور اظهار کرد: ابتدا باید به فلسفه کارمزد توجه کرد، سه عامل اساسی در نرخ بهره ترکیب سیدسپرده‌ها، هزینه عملیات

تنیض بازار

هرگونه افزایش قیمت نان ممنوع است

مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: هرگونه افزایش قیمت و گران‌فروشی نان ممنوع است و با متخلفان برخورد می‌شود. مسعود امراللهی مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو با تسنیم اظهار کرد: نان هیچ گونه افزایش قیمتی نداشته است. وی افزود: قیمت آرد ثابت است و تغییری نداشته است و برای جبران دیگر افزایش هزینه‌های تولید نانوايان نیز وزارت اقتصاد به‌طور روزانه ۱۵ تا ۳۰ درصد قیمت نان فروخته‌شده را به‌طور مستقیم به حساب نانوايان واریز می‌کند. مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی ادامه داد: هرگونه افزایش قیمت و گران‌فروشی نان ممنوع است و با متخلفان برخورد می‌شود. وی تصریح کرد: با توجه به محدودیت‌های بازرسی که داریم مردم نیز می‌توانند ما را همراهی کنند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف آن را به سامانه ۱۲۴ اعلام کنند.

مرغ به قیمت مصوب رسید

مدیر کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: در حال حاضر به اندازه نیاز بازار مرغ در تهران و سایر شهرستان‌ها توزیع شده است و این محصول با قیمت ۷۳ هزار تومان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. مسعود امراللهی گفت: مرغ به اندازه کافی در تهران وجود دارد و دغدغه اکنون ما آن است که این محصول با قیمت مصوب به دست مصرف‌کنندگان برسد. وی افزود: بر اساس مشاهدات میدانی، واحدهای زیادی در تهران وجود دارند که مرغ را با قیمت مصوب به دست مصرف‌کنندگان می‌رسانند اما برخی از واحدها وجود آنکه تابلوی ۷۳ هزار تومان برای هر کیلوگرم مرغ را نصب کرده‌اند آن را با قیمت‌های دیگری به دست مصرف‌کنندگان می‌رسانند.

اصناف و کشاورزی

در گزارشی چالش‌های بازار برنج بررسی شد

افت تقاضا و کمبود خریدار در بازار برنج

گروه اصناف و کشاورزی: در حال حاضر صحبت از ۵۰ تا ۶۰ درصدی دیو برنج داخلی در انبارهاست؛ قیمت تمام شده بالا و کاهش سطح درآمد جامعه سبب شده تا برخی محصولات بدون بازار تقاضا از بین بروند. به گزارش اسکناس از مهر، وضعیت اقتصادی سبب شده تا آنچه پیش‌تر تولیدکنندگان نسبت به افت بازار تقاضا و کمبود خریدار هشدار می‌دادند اکنون ملموس‌تر شود. بسیاری از تولیدکنندگان از افت ۲۵ تا ۳۵ درصدی بازار تقاضا سخن می‌گویند و تأثیری که کاهش قدرت خرید مردم حتی در بازار کالاهای اساسی اعم از برنج، لبنیات و ... داشته است.

■ قید فوریت برای خرید برنج داخلی

رضا حاجی پور، نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی در خبری اعلام کرد، با توجه به مشکلات به وجود آمده در ۱۰ ماه گذشته در حوزه بازار برنج، مجلس از طریق رئیس جمهور و معاون اول پیگیری‌های بسیاری داشت که در نهایت صبح معاون اول رئیس جمهوری با قید فوریت دستور داد تا وزارتخانه‌های دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری اقدام به خرید برنج باقی مانده در انبارهای کشاورزان کنند.

■ سود دلالی در کشور

سیدعلی طاهری، رئیس اتحادیه برنج‌فروش‌های بابل در باره بازار برنج داخلی به مهر گفت: نزدیک به ۵۰ درصد برنج‌های تولید داخل در انبارها باقی مانده و با نزدیک شدن به فصل گرما و خطر شییشک بخشی از این محصولات از بین خواهد رفت. وی افزود: سال گذشته در راستای حمایت از برنج داخلی انجمن صنفی کارفرمایان تشکیل شد. این انجمن طی قراردادی با استانداری استان مازندران و با پشتیبانی شرکت‌های داخلی قرار شد خرید برنج ایرانی انجام شود. این کار آغاز شد اما باز هم موجب حرکت بازار تقاضا و

ایجاد کشتش برای خرید محقق نشد. وی درباره دلیل این امر اظهار کرد: نخست این که نرخ مشخص نیست و قیمت سلیقه‌ای اعمال می‌شود. به عنوان مثال طارم حداکثر هر کیلو ۶۲ تا ۶۵ هزار تومان خریداری می‌شود. مشکل دیگر محل تحویل برنج‌ها بود. شهرک صنعتی بابل کنار نسبت به مرکز شهر ۳۰ کیلومتر فاصله دارد محلی که برنج‌ها تحویل می‌شود. اگر یک کشاورز بخواهد بار خود را از شرق بابل به سمت غربی‌ترین نقطه ببرد قیمت تعیین شده به همراه هزینه حمل و نقل، کشت و فروش محصول را غیراقتصادی می‌کند. رئیس اتحادیه برنج فروش‌های بابل گفت: خرید محصول با تأخیر و با قیمت بسیار پایین، برنج کار را متضرر کرده؛ علاوه بر اینکه کشاورز به دلیل نیاز به پول ناچار است بهترین برنج را با کمترین قیمت حتی پایین‌تر از نرخ برنج خارجی به فروش برساند.

■ برنج خارجی نفس برنج ایرانی را گرفت

طاهری در پاسخ به این پرسش که آیا انجمن برنج فروشان بابل درباره مشکلات با نهادهای متولی و نمایندگان خانه ملت رایتی کرده است یا خیر، گفت: مکاتبات انجام شده اما تأثیری نداشته است. موضوع مهم نبود خریدار است که باعث افت قیمت شده و این موضوع هم به واردات بی رویه برنج خارجی بر می‌گردد. وی تصریح کرد: در سال‌های گذشته هنگام برداشت برنج واردات ممنوع بود اما چند سالی است که این محدودیت برداشته شده و این امر باعث لطمه به برنج کاران داخلی شده است. وی توضیح داد: هر هکتار زمین شالی کاری شده از ابتدا کشت تا برداشت ۴۰ میلیون تومان هزینه دارد؛ البته به شرط اینکه زمین اجاره‌ای نباشد. وی اضافه کرد: در حال حاضر با وجود افزایش هزینه‌های تولید با نرخ تورم موجود قیمت برنج طارم ۳۵ هزار تومان نسبت به سال ۱۴۰۰ افت داشته است.



قب روزه

طیبه و سرسبز و زیبای خرمای

پیش بینی ۱۰۲ هزار میلیارد برای خرید تضمینی گندم در بودجه امسال

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس گفت: ۱۰۲ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم در بودجه امسال پیش‌بینی شده است. به گزارش مهر، محمدجواد عسگری ظهر چهارشنبه در رویداد ملی احیای نان کامل در استان کرمان بیان کرد: امنیت غذایی یکی از مباحث جدی جوامع بشری است که به امنیت ملی گره خورده و امروز در حوزه تامین غذا و سلامت مردم هر دولتی در قالب نقشه راه حرکت نکند قطعاً آسیب می‌بیند. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس گفت: امروز اگر در بخش تولیدات کشاورزی هزینه کنیم حتماً در حوزه بهداشت و درمان کمتر هزینه خواهیم کرد. وی با تأکید بر لزوم برنامه‌ریزی در حوزه گندم و نان، گفت: نیاز سالانه کشور به گندم ۱۱ تا ۱۱.۵ میلیون تن گندم است و می‌توانیم به خودکفایی برسیم اما سال گذشته بالغ بر ۵ میلیون تن گندم وارداتی ما بوده است. عسگری بابیان

اینکه تولید نان کامل حرکت ارزشمندی است گفت: در نحوه تولید، مصرف و غنی‌سازی نان باید رویه را عوض کنیم و حتماً باید این حرکت را که استان مرکزی در آن پیشگام است به سراسر کشور تعمیم داده شود. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس افزود: حرکتی که در استان مرکزی آغاز شده بر ماندگاری و کیفیت نان اثر گذار است و قطعاً می‌توانیم در مصرف هم صرفه جویی کنیم. وی با اشاره به موضوع قیمت خرید تضمینی گندم نیز گفت: سال گذشته بر روی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر کیلو گندم به توافق رسیدیم و خرید گندم به ۷.۵ میلیون تن رسید و تاکنون بالغ بر ۳.۵ میلیون تن گندم تولیدی کشور است و پیش‌بینی کلی رسیدن به تولید حدود ۹ میلیون تن است. عسگری اضافه کرد: در بودجه امسال ۱۰۲ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی دیده شد و بر روی قیمت ۱۷ هزار تومان برای هر کیلو تأکید داریم.

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک
 asiotech
 asiotech.ir
 ۹۰۰۰ ۰۰۰۰
 (داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

پیشخوان Pishkhan.com

چادرملو ۱۰۷۴ شغل خانگی در قالب طرح اقتصاد مقاومتی ایجاد کرد

شهره حقی - اسکناس - به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی و تقویت بنیه اقتصادی خانواده‌های کم‌برخوردار طی ۱۹ ماه گذشته با اجرای ۱۰۷۴ طرح خود اشتغالی و کار آفرینی موفق به اشتغال ۱۳۲۸ نفر از افراد توانمند ولی فاقد سرمایه به منظور ایجاد مشاغل خرد و خانگی گردیده است.

گفتنی است در قالب طرح اقتصاد مقاومتی با حمایت چادرملو ۵۴۶ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره بانکی جهت ایجاد اشتغال به واجدین شرایط این طرح در شهرستان اردکان اختصاص داده شده است که ۸۷ درصد از تسهیلات گیرندگان بانوان می باشند.

عطش «شبکه نمایش خانگی» برای نمایش دختانیات

بکشند تا جایی که حتی خود فرد سیگاری نبوده اما از او درخواست شده که برای به دست آوردن نقش، سیگار بکشد؛ اما یک کارگردان چرا باید چنین الزامی برای بازیگر خود بگذارد؟ وی افزود: اینها باید از منظر حقوقی ریشه‌یابی شود. چرا عطش نمایش مصرف دختانیات در شبکه نمایش خانگی زیاد شده است؟ اینکه به واسطه نشان دادن سیگار، یک نوجوان فکر کند سیگار کشیدن برای او وجهه اجتماعی خاصی به دنبال دارد یک نوع خیانت به نسل جوان است. اگر این روند ادامه داشته باشد، متأسفانه قوانین کنترل دختانیات اثر بخشی خود را از دست خواهد داد. همین کشور تر کیه که همسایه ما است آیا یک صحنه سیگار کشیدن در آثار نمایشی خود دارد؟ نمی‌گویم درصد مصرف آن کشور کم است اما اینکه از تبلیغات مواد دخانی جلوگیری شود، برای آنها یک اولویت است و دارند فرهنگسازی می‌کنند.

■ علت فروش موقت دختانیات در دهه‌های مطبوعاتی

وی در خصوص اجرای طرح موقت فروش محصولات دخانی در دهه‌های مطبوعاتی، بیان کرد: ظاهراً مشکلاتی برای صدور پروانه فروش موقت و تعریف این صنف در سامانه اصناف کشور وجود داشت که در جلساتی این موضوع را نمایندگان اتاق اصناف اعلام کردند و درخواست شد که مهلت یکساله اجرای طرح از زمانی در نظر گرفته شود که ثبت عاملیت آنها در سامانه اصناف انجام شده باشد. هدف از این سیاست، افزایش شفافیت تزخیره عرضه و جلوگیری از فروش قاچاق بود که وزارت صمت پیشنهاد اجرای آزمایشی یک ساله طرح فروش دختانیات در دهه‌ها را مطرح کرد.

■ درج کد رهگیری بر محصولات دخانی انتظارات را برآورده کرد؟

اوبه اجرای طرح درج کد رهگیری بر محصولات دخانی اشاره کرد و گفت: این طرح هم‌انگونه که انتظار داشتیم سبب شفافیت نشد. اگر نتوانیم بانک اطلاعاتی از این طریق احصا کنیم مانند این است که هیچ کاری نکرده‌ایم و نمی‌دانیم میزان تولید داخلی به مصرف داخل رسیده است یا از کشور خارج شده است؟ وقتی میزان تولید مشخص باشد باید بتوانیم تولید کجا می‌رود؟ سیستم کد رهگیری باید بتواند به ما بگوید هر کالای

رئیس دبیر خانه ستاد کشوری کنترل دختانیات وزارت بهداشت، قیمت پایین و دسترسی فراوان را از علل افزایش مصرف دختانیات از سنین نوجوانی و جوانی دانست و با طرح این سوال که چرا عطش نمایش مصرف دختانیات در شبکه نمایش خانگی زیاد شده است؟ از تخلف در تبلیغ و نمایش محصولات دخانی انتقاد کرد. بهزاد ولی‌زاده همزمان با روز جهانی بدون دختانیات در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به افزایش مصرف دختانیات بویژه در گروه‌های سنی نوجوان و جوان، تصریح کرد: یکی از دلایل افزایش مصرف این گروه، قیمت پایین محصول دخانی و دسترسی فراوان و تخلفاتی نظیر تبلیغ، فروش سیگار نخ و سیگارهای قاچاق است. وی با تأکید بر اینکه اگر قرار است هدف کاهش مصرف محقق شود، باید به تمام تزخیره نگاه کنیم، اظهار کرد: خوشبختانه دادستانی کل کشور برای اجرای قانون به پشتیبانی ما پرداخته است و دستورالعمل‌هایی در حال صدور است تا با هر گونه تخلفی در سطح عرضه بتوان با شدت برخورد کرد.

■ چرا پروانه فروش محصولات دخانی ارزش خاصی ندارد؟

ولی‌زاده تأکید کرد: کسی که تخلفات فوق را انجام می‌دهد و به نوجوان زیر ۱۸ سال دختانیات می‌فروشد باید مجازات شده و پروانه‌اش برای همیشه لغو شود تا این تنبیه موثر واقع شود. وقتی تعداد زیادی واحد صنفی بدون پروانه فروش دختانیات، فعالیت می‌کنند و حتی آنهایی هم که پروانه گرفتند برای تمدید آن اقدام نمی‌کنند، یعنی اینکه پروانه فروش ارزش خاصی ندارد. مصوبات فراوانی در رابطه با خرید و فروش دختانیات داریم که اجرای نمی‌شوند؛ بنابراین تا عزم ملی برای کاهش مصرف نباشد مشکل خواهیم داشت. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دختانیات وزارت بهداشت با انتقاد از نمایش و تبلیغ مصرف دختانیات در شبکه نمایش خانگی، تصریح کرد: مصوبات زیادی در ستاد کشوری کنترل دختانیات داریم که از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درخواست کرده‌ایم نظارت خود را بر تولید محتواهای این چنینی افزایش دهند. وی اضافه کرد: از برخی از بازیگران می‌شنویم که می‌گویند کارگردان از آنها می‌خواهد برای ایفای یک نقش حتماً باید سیگار